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nad nią bardzo gruntownie i powiem otwarcie 
dla czego nie zdecydowałem się u l  nią, tylko na 
tę drogę, którą proponuję: Oto znajdujemy się dziś 
w tej sytuacji, że nie mamy jeszcze złota, mu
simy więc postępować kategorycznie i oznaczyć 
relacyę. Gdybyśmy obrali tamtą drogę, wówczas 
daleko więcej uzasadnione byłyby zarzuty, po
dnoszone przeciw niniejszym przedłożeniem, a 
praktycznej różnicy aie byłoby żadnej, bo i ta i 
tamta droga musiałaby w końcu doprowadzić do 
tego, że złoto stałoby się mier.oikiem wartości 
naszej przyszłej waluty. — W chwili bowiem, w 
której zaprowadzam monetę złotą, którą wolno 
’:ić na rachunek prywatny, i której wolno używać 
dc wszystkich wypłat, a z drugiej strony ograni
czam wybijanie monet srebrnych, a więc poniekąd 
degraduję srebro, — w tej chwili, moi panowie, 
niech sobie kto co chce mówi, przechodzimy do 
waluty złotej.

W przedłużeniach rządowych nio zrobiono 
nic więcej, tylko wypowiedziano jasno i dobitnie 
tę koiisekwencyę. O to, jak wyglądać będą przy
szłe monety srebrne po podjęciu przez państwo 
wypłat w gotówce nie pora dziś się już trosz
czyć, w tej chwili bowiem mamy monety srebrne 
z pełną mocą płatniczą, a są niemi guldeny. Po
wtarzam raz jeszcze, że przywiązuję niesłychanie 
wielką wagę do tego, że guldeny pozostaną w sta- 
dyum przejściowem w obiegu obok nowych mo
net, bo ludność przekona się, że nowe monety są 
akurat tyle warte, co stare. — Zgadzam się naj
zupełniej z tem, że postępować należy bardzo 
ostrożnie, ale koniecznie trzeba się zdecydować 
coś przedsięwziąć.

Kwestya podnoszenia się ceny złota nie 
jest jeszcze całkiem wyjaśnioną i jak to sam pan 
profesor przyznał, wyjaśnićby się mogła tylko 
w bardzo niespokojnych czasach, kiedy rzeczy
wiście trzeba apelować do złota. Ale dla nie
spokojnych czasów przedstawia się charakter tej 
kwestyi całkiem inaczej. Pozwólcie mi panowie 
w tym względzie jedno tylko powiedzieć: Bogu 
dzięki nie ma najmniejszej obawy, aby kwestya 
ta stała się aktualoą, gdyby jednakże przyszło 
kiedyś do wojny, wtedy mobilizacja środków 
nie tylko wojennych ale i finansowych będzie tak 
kolosalną, żc mojem zdaniem nic ma ani jednego 
państwa w Europie, które mogłoby wyrobić sobie 
dziś dokładny obraz, jak ułożą się jego stosunki 
w razie wojny. W końcu nadmienić muszę, że 
nie podzielam obaw p. Suessa, że nowe korony 
srebrne, zawierające w sobie mniej czystego sre
bra, aniżeli guldeny, uie potrafią utrzymać się 
obok guldenów. — Pamiętajmy bowiem, że nowe 
pieniądze srebrne (t. j. korony) będą monetą 
zdawkową i zajmą w obec obiegowych monet sre
brnych t. j. guldenów takie same stanowisko jak 
francuskie srebrne pieniądze zdawkowe do fran
cuskich pieniędzy srebrnych, uposażonych w pełną 
moc płatniczą.

— Nawet wzniosłe.... Bzkoda tylko że Towa
rzystwo kredytowe zapatruje się na tego rodzaju 
kwestye zupełnie inaczej.

— 01 proszę, i cóż ono robi?
— Dusi.
— Dusi ? Jakto dusi ?
  No, przecież nie rękami za gardło, lecz

bardzo zwyczajnym sposobem. Ono to wystawiło 
MaryBin na sprzedaż i za dwa tygodnie będzie 
l ic y ta c ja .  Twoja suma, panie Michale, spadnie.

— Co?
— Spadnie jak dwa a dwa cztery.

Pan Michał zerwał Bię z krzesła, krew ude
rzyła mu do twarzy, zrobił się czerwony jak rak.

— Spadnie?! cała suma, posag mojej Jadwini? 
to niepodobna.... Słuchaj-no, panie Adamie, jesteś 
przyjacielem moim, mego domu, znamy się od 
lat....

—•- Po co liczyć, znamy się dawno i dość na 
tem...

— Więc skrro jesteś przyjacielem, ratuj, czło
wieku, błagam cię, ratuj!

— WłaŚDio po to przyszedłem. Czy ty lubisz 
sypiać po obiedzie?....

— Lubię, ależ na Boga, nie wtenczas, jak 
mi suma spada. Po tem, c oś mi powiedział, ja 
przez siedm nocy oka nie zmrużę, ja się rozcho
ruję, zapalenia mózgu dostanę.

(Ciąg dals*y nastąpi,)
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■Rozprószywszy członków rodziny niekiedy po ca
łym świecie (w Anglii są nader częste takie wy
padki, że jed n brat iest w Australii, drugi w 
Ameryce, siostra * Indyach, a starzy rodzice 
iyją w kr&ju rodzinnymi, a jeżeli nie, to w 
każdym razie osłabiwszy w Btopniu znacznym 
łączące ich węz’j uczuciowe, epok* wielkiego
przemysłu pozbawiła jednocześnie człowieka o- 
parcia możliwego a jedynego w nieszczęściu i na 
starość opar-ia, jakie niegdyś stale w rodzinie 
znajdował. Oderwawszy zaś rzemieślnika od posia 
dania chaty i uczyniwszy go zależnym jedynie ud 
pracy rąk jego, nowoczesna wielka industryi 
zn?osła jednocześnie wszelki przytułek w choro
bie. W  ten sposób wraz z rozwojem dzisiejszych 
stosunków produkcyjnych, powstał cnły Bzertg 
szczególnych niedomagać społecznych, a przede- 
wazyatkiem powstała potrzeb* zabezpieczenia bytu 
ludziom pracy najemnej podczas choroby lub w
wypadku jakiegoś nieszczęścia, pozbawiającego
ich zdolności zarobkcflmnia, wreszcie na starość

Rozumio się, nie Bą co jakieś nowe „kwc 
atye*, istnieją one bowiem, od kiedy tylko istnie
je społeczeństwo ludzkie, i są rozwiązywane, od
powiednio do środków, istniejących w daaym o- 
kresie dziejowym. Lecz okres wielkiej prndukcyi, 
usuwając średniowieczne sposoby zabezpieczenia,
bytu człowieka p-acy w chorobie i w starości 
nie stworzył nowych, odpowiednich. W tern tkwi 
źródło owych wspomnianych niedomagać.

Nie będziemy tu wyłuszczali, w jaki sposób 
usiłowano zapobiedz tym niedomaganiom nowo- 
czesnym, zaznaczymy tylko, że praktyka dowiodła, 
jako jedynie organizncyt państwowa jest w stanie 
rozwiązać te niedomagania w sposób mniej wię
cej zadawalniający, i że w dalszym ciągu zna
lazła ona pierwsze dla Biebie praktyczne zastoso
wanie w znanym państwowym socyahzmia ks. 
Bismarka.

Państwo zajęło się sprawą zabezpieczenia 
bytu robotnikom w nieszczęśliwych chw.lach ży
cia, wprowadzając odpowiednia instytucye, wzaje
mnie się uzupełniające, jak przymusowe zabez
pieczenie robotników na wypadek choroby, nie
szczęśliwego skaleczenia i w ogóle nieszczęśliwe
go wypadku i wreszcie przymusowa emerytura 
dla inwalidów pracy. Postano*1 ino, że na emeryturę 
każdy robotnik winien opłacać określorą wkładkę; 
odpowiednio do jej wielkości przedsiębiorca skła
da ze swojej strony stosowną także wkładkę, 
wreszcie i państwo pośpies/a z pewnem uzupeł
nieniem.

Reformy na ten temat przeprowadzone 
w Niemczech wywołały oddźwięk w całej reszcie 
Europy. Dania, idąc za tym przykładem, uchwa
liła zeszłego roku podobne ubezpieczenie emery- 
t^ne; podobny projekt emerytury tuła aię ju l od 
roku w różnych komisjach izby francuskiej. W An
glii sDrawa emerytury jest w chwili obecnej jedną 
z kwestyj zajmujących opinię publiczną. Szematy 
i projektu wychodzą z pod rąk doświadczonych 
męźó.. stanu. Jeden z tych projektów jest zwią
zany ściśle z imieniem Chamberlaina, a grupa 
partyjna, do której on należy, postawiła wprowa
dzenie emerytury ula inwalidów pracy jako jeden 
z  punktów praktycznych swojego programu i je
dnocześnie jako przynętę dla tłumów wyborczych. 
Sprawa ta dziś już tak zajmuje opinię, że naj- 
pierwsi męt wie stanu angielscy, jak Salisbury, 
Gladstone, Balfour, zmuszeni byli publicznie 
w ewych ostatnich wystąpieniach programowych 
dotknąć emerytury kilku chociażby słowami; co 
więcej, pewne nieokreśloność dyplomatyczna nie
których z tych odpowiedzi pozwala przypuszczać, 
że mężowie stanu uważają już za konieczne ko 
kietować w ten lub inny sposób z postawionem 
żądaniem, a przynajmniej nie zrażać szerszego 
ogółu stanowcze niechętną postawą. Zdaje się, że 
zwłaszcza wśród ludność miejskiej em. rytura pań
stwowa będzie dla niektórych grup partyjnych je- 
dnem z haseł przy zbliżających się wyborach.

Wobec tego znaczenia, jakiegc nabiera w An
glii sprawa emerytalna, winniśmy zatrzymać się 
nieco nad podawanymi tam projektami

Przedewszy8tkiem spojrzymy nieco w prze- 
Bzłość. Wielki przemysł rozwinął się w Anglii 
wcześniej niż gdzieindziej i wcześniej też wywołał 
potrzebę zabezpieczenia bytu inwalidć-’ pracy lub 
ludzi, n e znajdujących n* razie zarobku. Powsta
ła w ten sposób siewna instytucja państwowej 
dobroczynności, która z obowiązku obwiła utrzy
manie każdemu zgłaszającemu -się, lecz pod tak 
uciążliweml warunkami, że przyjmowano tę pomoc 
jedynie w krańcowej ostateczności. A jednak w o- 
becnej chwili trzecia część wszystkich starców w 
wieku powyżej lat 65 musi szukać tutaj ucieczki! 
Okolicznrść ta wskazuje, jak trudno warstwom 
pracującym własną samopomocą zapewnić sobie 
byt na lati* zgrzytało Dodajmy nad<o. że przyj
mujący pomoc ze strony dobroczynności państwo
wej traci w Anglii prawa obywatelskie i zostaje 
zaliczany do rzędu tak zwanych „pauprów".

Otóż istnienie tej dobroczynności publicznej, 
a raczej stałych funduszów, ob, acanycli na pomoc 
inwalidom pracy, może odegrać znaczną rolę, jeżeli 
projekt ogólnej emerytury państwowej stanie się ze 
iłowa ciałem; ił Niemczech, gdzie trzebn było stwa
rzać wszystko, instytucya odpowiednia nie mogła 
się oprzeć na tak szerokich podstawach, jak to 
uczyni może w Anglii właśnie dzięki temu, że od- 
dawna w budżecie istnieje rubrykę pokrewna. — 
A teraz, poznawszy nieco przeszłość, możemy 
przyjrzeć się B&mym projektom emerytury, propo- 
no-łnym  w Anglii. Spostrzegamy wśród projekto
dawców dwa prądy, jeden zbli tający się do wzo
rów niemieckich, drugi do duńakicL Zresztą, je 
żeli mówimy o pewnem poiob.eńst1 ie projektów 
angielskich do rzeczywistości niemieckiej, win
niśmy zaznaczyć, iż jest ono bardzo a bardzo nie
znaczne.

W żadnych z nich nie widzimy konieczno 5ci 
* powadzenia w życie takiej olbrzymiej macłiny 
biurokratycznej, jaka ukazała się w Niemczech z 
urzeczywistnieniem praktycznem różnych ubez
pieczeń. Chamberlain w chwil: ob irnej jest głów
nym nrzedsiawicielem niemieckiego kierunku, 
jego zaś zapatrywania w tej mierze Bą streszcze
niem poglądów komisyl parlamentarnej, która w 
roku ubiegłym zajmowała się kwestyą emerytury 
dla inwalidów pracy. Projekt ChLmberlaina po
lega na tem. że każdy obywatel angielski je3t 
zobowiązany uiścić przed ukończeniem 25 roku 
życia sumę 5 funtów szterlingów i odtąd opłacać 
rocznie jeden funt.

Natomiast % nastaniem 65 roku życia bę
dzie pobierał emeryturę s’ałą w wysokości 5 szy
lingów tygodniowo, a jeżeli umrze, pozostawiając 
żonę, doLtaje ona ntórczas pe^ne wsparcie.

Kobiety równie winny opłacać wkładkę eme
rytalną, lecz niższej stopy, a za to i emerytura 
jest mniejszą. Zresztą, ponieważ składki emery
talne, nie pokrywają wyaatków, pań.tro w pro
jekcie Chamberlaina stale ponosi pewną sumę 
cięŁarow i pokrywa je z funduszów własnych 
Projekt Chamberlaina napotyka jednak znaczną 
opozycyę. Taż przed kilku laty Blackley podał 1 
projekt analogiczny aby każdy Ang'ik bez wzglę- I 
du na płeć Bwoją był sobowiązany w wieku lat

18—21 złożyć jednurazowo lub częściowo ratami 
sumę 10 funtów Bzterlingów, za co podcz s ca
łego życia w chorobie pobierałby 8 szylingów 
tygodniowo wsparcia, kiedy zaś skończy lat 70 
wieku, 4 szylingi tygodniowo emerytury.

Komisya parlament? rna, która rozpatryw ił i 
projekt Blackley’a, odrzuciła go, jako nieprak
tyczny, gdyż npjubożBze części ludności angiel
skiej w żaden sposób nie mogą uiścić owej wy
maganej sumy 10 funtów szterlingów (120 zł.). 
Właśnie dzisiaj ten sam zarzut czynią Cham
berlainowi.

Prąd drugi, tizymaiący się wzorów duńskich, 
jest wolny od tego zarzutu, a w istnieniu do
broczynności państwowej znajduje dla Biebie pe
wne oparcie.

Emerytura państwowa dla inwalidów pracy 
w Danii została wcielona na za ladach następują
cych : Nie opłaca się żadnych rkładek emerytal
nych, jedynie państwo nałożyło szczególny peda- 
tek na trunki, i z tego źródła poktyweć będzie 
rozchody. Każdy Duńczyk, kończący 60 lat wie
ku, jeżeli nie ma żadnych środków utrzymania i 
nadto w ciąga ostatnich lat 10 nie pobierał ża
dnej jałmużny ani nie odsiadywał więzienia za 
sprawy kryminalne, otrzymuje od Bwojej gminy 
emeryturę w takiej wysokości, jaka jest dosta
teczna do wyżycia w danej okolicy.

Projekty angielskie, zbudowane na tej Bamej 
podstawie, idą jeszcze dalej. Żądają one, aby bez 
opłacania żadnych uprzednich składek każdy o 
bywatel Acglii bez wzglęrlu na swój stopień za
możności i płeć, pobierał stałą emeryturę 5 szy
lingów tygodniowo, ,z chwilą, gdy dojdzie 65 lat 
wieku. Zadośćuczynienie temu żądaniu obarczyło
by państwo wydatkiem rocznym 19 milionów 
funtów szterlingów, któryby były pokrywane, 
za pomocą odpowiednich podatków Głównym ini
cjatorem tego kierunku jest „sławny jenerał 
armii zbawienia* p. Booth, który obecnie w An
glii staje Bię istotną potęgą polityczną. Armia 
zbawienia zorganizowana należycie, posiadająca 
olbrzymi fundusze, wywiera Bzeroki wpływ w 
ubogich dzielnicach Londynu i zntała  już dzisiaj 
rzuconą n*_ arenę życia politycznego. Booth przy
ciąga tłumy pracujące za pomocą projektów w 
rodzaju M k j co przytoczonego i organizuje je w 
armię sekciarską, korzystając z haseł poli
tycznych.

Który z tych dwóch prądów zwycięży — 
przew.iz:eć trudno. Wielu mniema, że drugi, raz 
dli lego, że jest prostszy, powtóre dla tego, że 
bardziej demagogiczny, — a przecież cała cywi- 
lizacya nasza dąży teraz w kierunku demtgi- 
gicznym. ___ ______

P r  o g* i- a m
uroczystości 25 rocznicy założenia M o la  Iwmlm

w dniach od 4 do 7 czerwca 1892 r.
S o b o t a  4 czwerwca,
Powitanie gości i .ozprowadzenie ich do 

przygotowanych mieszkań.
O godzinie 8 wieczorem: Zebnnie na 

Strzelnicy miejskiej
N i e d z i e l a  5 czerwca.
O godzinie 7. Zebranie się i uszykowanie 

do pochcdu. w dworcu budowniczym miejskim na 
Zielonem. (Dla członków lwowskiego Sokola zbór 
o godzinie V2 7 w gmachu Sokoła).

O gc dżinie 8. Pochód do kościoła Katedral
nego alicą Zie'mą, Pańską, Batorego, Fredry, 
Akademicką, pl. Maryachim przed Katedrę

O godzinie 7a9 Poświęcenie sztandaru. Po- 
wyjściu z kościoła oddanie hołdu Reprezentacji 
m. Lwowa na Rynku przed ratuszem i pochód 
do Sokcła Pynk; m, pl. Kapitulnym, ul. Kiliń- 
hiego, Karola Ludwika, Jagiellońską, Trzeciego 

Maja, Słowackiego, Oisolińskich, Ziniorowicza. — 
Odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

O godzinie ‘/„12. Przyjęcie na Strzelnicy 
miejskiej.

Po południu : O godzinie 4. I zebranie de- 
legató Towarzystwa w sali Sokoła: a) referat 
T. Merunowicz , 0  obowiązkowem zaprowadzeniu 
nauki gimnastyki w szkołach publicznych*; b) re
ferat dra A. M&łaczyńskiego „Sprawa zawiązania 
Związku Towarzystw gimnastycznych po'sk;ch“.

O godzinie 5. Festyn na Wysokim Zamku
O gcd&inie 8. Uroczyste przedstawienie w 

teatrze br- Skarbka.
P o n i e d z i a ł e k  6 czerwca. O godzinie 8 

raco. a) Próba ćwiczeń na boisku. (Wstęp tylko 
dla ćwiczących), b) Zwiedzenie miasta.

O godz ie 11. II posiedzenie delegatów.
Po południu. O godz 4. Zbiór ćwiczących 

na boiskn.
O godz. 5. Ćwiczenia jubileuszowe. ,1) Po

chód na boisko. 2) Ćwiczenia wolne. 3) ćwicze
nia zastępów na Drzyrządach ze zmianą. 4) Ćwi
czenia gości. 5) Ćwiczenia osobnych grup : a) bu
dowanie piramid; b) ćwiczenia maczugam'. 6) 
Ćwiczenia gron nauczycielskich oraz gry i zaba
wy gimnastyczne.

O godz. 9. Przyjęcie przez Radę miasta 
Lwowa.

W t o r e i  7 czerwca.
O godzinie 7 rano. Wyjazd na wycieczkę 

do Oleska i Podhorzec, z dworca kolejowego na 
Podzamczu.

D s Z a r o a n - i l s : © - .
Lv ów 1 czerwca.

Na audyencyi n Cesarza byli onegdej: ksią
żęta Adam i Paweł Sapiehowie, namiestnik Morawy 
p. Loebl, wiceprezydent wyższego sądu krajowego 
w Krakowie pan Madejcwski i raazca dworu pan 
Drdacki.

Mianowania. P. Namiestnik zamiano jat kance
listów Namiestnictwa Bolesława LoefOera i Wilhelma 
Hcrziczę sekretarzumi powiatowymi, a kancelistę są
dowego w sądzie powiatowym w Muszynie Augusta 
Ebrlicha kancelistą Namiestnictwa i przeznaczył go 
do shżby w starostwie w B&wie.

Przeniesienia. P. Namiestnik przeniósł sekre
tarzy powiatowych Karola Gollmuntowicza ze Lwowa 
do Mościsk, oraz kan żllst# Namiestnictwa Stanisła
wa Glewaczewskiego z Mości k di Lwowa.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asy
stenta pccztowego Jana Zawałkiewicza ze Stanisła
wowa do Lwowa.

Z Uniwersytetu Wybór rektora Uniwersytetu 
Jagiellońskiego nr rok szkolny 1892/3 odbędzie się 
w sobotę dnia 4 bm.

Ze afer sądowych- P. Stanisław Sonańaki, 
adjurkt sądowy, powołany został do najwyższego 
trybunału. W nbiegłą niedzielę grono kolegów i 
priyjaciół p. Sozańskiego żegnało go wspólnym 
obiadem w Kasynie narodowem.

Konkur a. Magistrat m. Doimy rozpisał z ter
minem do 20 czerwca konkurs ca pusadę Bierżanta 
straży policyjnej.

Licytacye. W  sądzie obwodowym w Nowym 
Sącza odbędzie się dnia 4go lipca r. b, publiczna

iprzedaż dóbr Gierowa. — Cena wywołania wynosi 
29.300 złr.

Stypendyum. Pan Włodzimierz Niezabitowski 
nadał oprożnione stypendyom z fundacyi im. Ludwiki 
Niezabitowskiej, w kwocie rocznych 210 złr., Gerwa
zemu Władysławowi Dzinbińskiemu, uczniowi IV klasy 
wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Wiadomości dyecezyaine. Ksiądz S. Drzewi
cki przeniesiony z Gorzyc do Zabierzowa na ftoo- 
peratora kierującego, ksiądz G. Szklarski z Bła
żowej do Gorzyc, ku. Jan Szczerbinki z Miejsca do 
Błażowej.

Mylna pogłoska. Podana przez niektóre ga
zety pogłosk-. o ustąpieniu Dra P i o t r a  Gr os s a  
z posady pełnomocnika Dyrekcji Tow. Wzaj. Ubez
pieczeń przy Reprezsntacyi lwowskiej nie jest nrze- 
downie stwierdzoną i polega na kombinp >yach osób 
źle poinfarmownnyrh

Poświęcenie sztandaru, w  niedzielę dn’ 29 
z. m. odbyło się poświęcenie sztandaru „Sokołz* 
łańcuchiegu. Aktn poświęcenia dokonał kBiądz kano
nik Zauderer, który po krótkich lecz porywających 
słow*ch< , odda* sztandar drużynie sokolej w ręce 
szczerze przez nią kochanego i poważanego prezesa 
dra W. Szpnnaro.

Chrzestnymi rodzicami byli: księżna Lubomlr- 
ska z hrabią Romanem Potockim, hr. Alireuowa Po
tocka z ks. Lubomirskim , hr. R”m<uiow a Potocka, 
p. Oborska z p. Kellermanero, p. Keilermanowa z p. 
Żardeckim, p. Szpujatowa z p. Reichardem i p. Ha- 
nnszowa z p. Lastowleck m.

Po uroczystości tej udał się zastęp „Sokołów* 
do sali gimnastycznej i tam oddano sztandar w ręce 
chorążego d-nha Stachowskiego. Podczas uczty, którą 
„Sokół* łańcucki dał na cześć delegatów stowarzy
szeń sokolich i na cześć gości biorących udział w po
święceniu sztandaru, wznoszono wiele toastów; naj
piękniejszemu były przemówienia dra Szpnnara i ks. 
dra hr. Komorowskiego.

Wiec: 'rem odbyło się świetne przedstawienie 
wa.orskie.

Walny zjazd Towarzystwa pedagogicznego od
będzie się w r. b. dnia 17 i 18 lipca w Brodach. 
Przygotuwania na przyjęcie nauczycielek i nauczy
cieli, którzy przyjadą na zjazd jnż rozpoczęto i ukon
stytuował się już w tym celu w Brodach komitet ści
ślejszy, w którego skład wchodzą pp.: Witoslawski, 
jako przewodniczący, dr. Goldhaber jako zastępca, 
tudzież pp.: Bańkowski, Byk, Dobródzki, Jznisjewski, 
Kapelusz, Ouhs, ks. Swistersbi i Tokarjki.

Dnia 26 tm. bawili w Brodach pp. dr. Gerst- 
man i Bolesław Baranowski celem ułożenia programu 
rjardu. Stosownie do zapadłej decyzyi, w program 
opróoz zwykłych czynności, wchodzą: wieczorek,
predukeya kapeli ucz iłów Bzkół Indowych lwow
skich, festyn, bankiet i przedstawienie amatorskie, 
urządzone prrez brodzką „Gwiasdę*. W czasie zja
zdu wyjdzie Łr.kże „Jednodniówka", a do zisilenia jej 
artykułami za irosił komitet cały Bz'ab pedegogów ga
licyjskich.

Z Poznania nim donoszą, że na czerwcowy 
zjazd we Lwowie wybiera się ztamtąd dwudniestn 
Sokołów, a w tej liczbie bzemastn umundurowanych. 
Po Poznarin z aj liczniej będzie reprezentowany „So
kół* ostrowski, który wysyia 12 członków; inne to
warzystwa sokole w Księstwie T.7yszlą taiż« swoich 
delegatów.

Sensacyjną Wiadomość podaje bndapesitcńiki 
Nemęet. P.sze on : „W Królestwie Polakiem odby
wa się ogólna rnchawka. Wobec tego aagranicznl 
spiskowcy pracajg z id ,/ojouą energią i z widocznym 
skutkiem Już dotychczas „podminowali" oni całą 
Polskę (!?). Otrzymują oni hojne zasiłki pieniężne 
z różnych stron. Wszyavk v, co dotychczas się siało, 
jest tylko robotą przedwstępną, a jest nadzieja, że 
nibbawem nastąpi akeya energiczna. Echa tego wi
doczne są w Gallcyi*.

Jak widfimy, w powyźszem doniesienia ile słów 
tyle nieprawdy. Radakcya Nernęetd padła widocznie 
ofiarą jakiegoś pomjsłowego reportera-żyJba, który 
chcąc dla pisma swego zdobyć jakąś zupełnie nową 
a sensacyjną wiadom iść wymyślił powstania w 
Królestwie i spiski w Galicji. Z całego powyzrzego 
„najnowsiegc* doniesienia śaaiaćby się tylko nale
żało, gdyby nie ta okoliczncść, że jest ono bardzo 
na rękę pilicy! rosyjskiej, która na pod.tawie tej 
notatki może rozpocząć poszukiwania owych uro
jonych spiskowców i w ten sposób pociąg jąo rozma
itych obywateli w Królestwie do pizesłnehania, znaj
dzie dlt siebie obszerne pole do zapełnienia swych 
zlwsie pustych kieszeń wszelkiego rodzaju opłatami 
i łapówkami.

Z Lopatyna donoszą nam: Dnia 24 bm. przy
był do naBzegc miasteczka na wizytację kanoniczną 
ks. metropolita Sembratowicz. Na powitanie doatoj- 
njgo gościa wyruszyły tłumy publiczności, każdy bo
wiem spieszył, by u stóp swego arcypasterza złożyć 
wyraz swych ncznć i synowskiego orsywiązania.

W imieniu powiatu powitsł ks. metropolitę przy 
bramie tryumfalnej urządzonej na jego przyjęcie, mar
szałek powiatu brodzkiego p. Gniewosz. Ks. metropo
lita z a s k a rb ił  Bobie u nas serca wszystkich; swą iście 
anielską łagodnością, miłością natchnionemi słowami 
zachęty do d o b reg o , la b  słowami pochwały za czyny 
pożyteczno poi wał serca wszystkich, zjednał sobie ran 
szczerą miłość a ludu i mieszczan tutejszych, że nic 
jej zatrzeć nie zdoła, a wpływ jaki wizyta tego księ
cia k o śc io ła  na Ind tutejszy wywarła, dlngie utrzyma 
się lata.

Nł drugi dzień ». j. 25 b. m. przybył do Eo- 
patjna w cela powitania ks. metropolity hr. Rnssocki, 
starosta brudzki i inspektor szkół p Tokarski z 
Brodów. Rano tego dnia proboszcz nasz ks. Pros- 
knrnicki odprawił mszę św., na której był ks. me
tropolita, poczem dostojny gość udał się do miej
scowe; szkółki. Ta przyi łachiwał się dostojny kriątę 
ruski.j cerkwi nauce, poczem w pięnnej przemowie 
zachęcił dzieci oba ob-ządków lać. i gr. do pracy, 
zgody i miłości i dodał, że oba obrządki te tylko 
Bnknią się różnią, w gruncie rzeczy są oba równie 
ś ,ięte, katolickie, a nad nimi czuwa Ojciec św. 
Serdeczna mowa ta wzruszyła wszystkich i daj Boże, 
by słowa ks. metropolity padły na jak najurodzaj
niejszą glebę i jak najobfitsze wydały żniwo, aby 
■nikła wreszcie ta niechęć, która panoje dość często 
między wyznawcami odo obrządków.

Ze szkoły udali się wszyscy na plebanię, gdzie 
podano obiad. Do strfn oprócz ks. metropolity i 
towarzyszących ma księży, osiadło wielu księży 
poirkich i rnskieb, obywateli i urzędników. Pizy 
końca obiadu wyraził kB. metropolita swe nmanie i 
z&dowolnienie ks. Proskurnickiemn, proboszczowi tu 
tejjzemn za wzorowe otrzymanie cerkwi i za wzo
rowe prowadzenie parafian i w nagrodę za t i  m a- 
nownł go honorowym kanonikiem.

Po obiedzie złożył ks. metropolita wizyty nie
którym dygnitarzem nuBzego miasteczka, a mianowi
cie był n ks. Ignacego Knbisztala tntejszrgo pro
boszcza łacińskiego, n notaryusza p. Holcera i sę
dziego powiatowego p. Jariny.

Po odbycia wizyt preybyi ks metropolita do 
kościoła, witany n wejścia przer ks. kanonika Ku- 
bisztal i, a odmówiwszy mu dlt wy, odprowadzony 
"ostał z procesją do karety, pożegnany przez du
chowieństwo i Ind.

Z Lopatyna pojechał ks. metropolii na wizytę

kanoniczną do Chmielna. Przez całą drogę towarzy
szyła mn b&nderya konna z przeszło 200 lndzi 
złożona.

Zamach dynamitowy. Jeden z dzienników kra- 
kJwskich donosi, ii w mieście Będzin objk Olkusza 
w Królestwie polskiem wysadzono powtórnie dyna
mitem dom pewnego żyda, na którego p°.dło pode; 
rżenie, iż w celach rytualnych zamordował dziewozynn 
chrześcijańską.

Dzienniki warszawskie nic o tym wypadkn nie 
donoszą.

Dla wiadomości Sokołów. 1. Uprasza się przy
jeżdżać na główny dworzec.

2. Wszyscy przeznaczeni do krater zbioro
wych złożą swoje paknuki (kuferki, zawiniątka z 
rzeczami) na dworcu, zkąd wozami przewieziono bę
dą do szkoły przemysłowej. Pożądane jest zaopatrze
nie każdego paknnkn adresem dla zapobieżenia pO' 
myłkom.

3. W szkole przemysłowej urządzone będą nie
ustające dwie kbmelarue: „kwaterunkowa" i „go 
spodarcza". Ta ostatnia doręczy bilety wstępu na 
odiłomęcie tablicy pamiątkowej i na prryjęcie w o- 
grodzie Strzeleckiu.

4. Członkowie „Sokola" lwowskiego, pr"gnący 
wziąć udział w przyjęciu na S rzelnicy, złożą po 
1 gnldcnic.

5. Bilety do teatru zamawiać należy w dy- 
rekcyi do południa w niedzielę (5 bm.) za przesła
niem gotówki.

6. Członkowie mundurowani a nie biorący u- 
działu w ćwiczeniach, mają wstęp wolny na boisko.

7. Wyjazd do Podhorzec nastąpi dnia 7 bm.
0 godzinie 6 minut 30 zrana z Podzamcza. Karta 
Iegi;ymacyjna, uprawniająca do kupna biletu kolejo
wego tudzież do przejazdu z Ożydowa i nipowrót 
kosztnje 1 złr., a bilet na obiad w Podhorcaek 80 et. 
od oaoby.

8. Innych kart legitymacyjnych r  obeo cofnię
cia obniżki cen przejazdowych na kolejach, nie roz
syła komitet, bo są niepotrzebne.

Gdy osobnych pociągów nie będzie, raczą u- 
czestnicy polskiego zjazdu Sokołów przybywać do 
Lwowa pociągami ile możności popołudniowymi w 
sobotę.

9. Członkowie korni tem przei cały czas zja
zdu nosić będą opaski amarantowe-birłe na lewem 
ramieniu.

10. Diuhowie, którym fi ma Rosenthala nie od
mówiła wręcz dostarczeniu strujów Bokolich lnb ćwi
czebnych, otrzymają takowe z wszelką pewnością al
bo pocztą, albo w razie niemożność* wysłania w czv, 
za przybyciem do Lwowa.

Kto zamówił bilety wstępu na boisko, raczy je 
do piątko 3 bm. popołudnin odebrać.

(Uprasza się wszystkie dzienniki o powtórzenie 
tych informacyj)

Dzielni jeźdźcy. Porucznik 7 p. hazarów p. 
Reinett z żoną swą odbyli konno podróż z Gorycyi 
do miasteczua Lochowice w Czechach. Przestrzeń 
dzielącą obie to miejscowości a wynoszącą 800 ki
lometrów przebyli dzielni małżonkowie w 21 dniach.

Ślub W Krakowie odbył się ślub panny Maryi 
Zgórskiej z p. Józefem Kwicińskim, urzędnikiem krak. 
Tow. wzaj. ubezp.

P. Markowa, znanego moskalofila i redaktora 
B atyckiej Rusi, wracając go z Włodzimierza, a- 
resztowano w Bełżca i w asyitencyi żandarmów od
stawiono do więzienia do Ra *y. Aresztowanie nt- 
stąpiło z powodn teg \  iż naleziono przy nim roz
maite zakazane brorzury, przeznaczone do rozszerza 
nia między rnskim lodom galicyjjkim.

Smutny wypadek adarzjl się w L^szniowie
w pow. brod min.. Czterech gospodarzy grało tam 
w karty; jedr-mu z nich dopisała fortuna tak, iż 
ograł zupełnie trzech innych. Szczęśliwy gracz 
garnąwszy nszystkie pieniądze, mimo próśb towa
rzyszy dalej grać nie chciał i odszedł do domn.

Triej inni gracze zrozpaczeni, iż szczęśliwy 
ich towarzysz zabrał im wszystkie pieniądze i źli, że 
odegrać się im nie pozwolił, pobiegli za nim, a do
padłszy go zabili na miejscu.

Sprostowanie Przed kilka dniami donieśliśmy 
na Gametą Tr^emyską, iż w Przemyśla azia 23 
z. m. noderaa majowego nabożeństwa w kuścielo PP. 
Benedyktynek, od świecy trzymanej nioost-ożnie 
przez jedno z dzieci zajęła się sukienka nozennicy 
Szłanackiej, a płomień, który w jednej chwili objął 
lekk suknię poparzył tak silnie to biedno dziewczę, 
iż lekarze nie mają nadziei utrzymania go przy ży
ciu. Notattę o tym nieszczęśliwym wypadku poda
liśmy bez wszelkich zastrzeżeń, bo sądziliśmy, że 
pismo wychodzące w Przemyśla będzie przecież 
dokładnie poinformowane o tem, co się dzieje wtem 
mieście. Tymczasem okazało się, iż Gameta ipr\e 
myska  fakt ów podałz zupełnie fałszywie, bo jak 
ćowitdojeny aię z listów nadesłanych nam z Prze
myśla, w całem doniesmniu Gamety prawdą jest 
tylko to, żo od świecy zaj,l Bię rękaw n sukienki 
owej uczennicy. Nieprawdą atoli jest, jakoby ona 
poparzyła się tak silnie, że życia jej zagraża nie
bezpieczeństwo gdyż egień natychmiast aga««cno i 
dziewczę jest znpełnie zdrowe i żadnych nie odniosło 
poparzeń.

Muzyka wojskowa grać będzie dziś we środę 
(Igo czerwca) w ogrodzie Miejskim, jutro zaś przeć1 
gmr.ch:m komendy korpuśnrj. Początek produkcji o 
godzinie wpół do 6.

W Rzeszowie Odbędzie Się jutro (we czwar
tek) poświęcenie kamienia węgielnego pod ^macb 
„Sokoła".

Wielki pożar wybuchł dnia 27 z. m. w Skwa- 
rzawie i zniszczył około ICO zagród włościańskiob 
Przeszło 700 osób pozostało bez da>-bn i zapasów 
żywności. Szkoda przenosi kwotę 50.000 złi. Na 
miejsca zawiązał się komitet ratunkowy w celu nie
sienia pomocy biednym pogorzelcom.

Z JaglelnlCY nam piszą: „Mieścina nasza, na 
orodzijnej ziemi podolskiej położona, odszczególnia 
się wielkiemi przeciwieństwami, jakie w niej istnieją. 
Założono tu bowiem niemałym kosz.em właściciela 
dóbr tutejszych, Karola hr. Lanckorońskiego przy 
współndzi .le Wy działa krajowego szkołę rolnicza 
dla podniesieni* gospodautwa rolnego w miejicn i 
okolicy.

Cel szkoły był waniosły, gdyż kn prawdziwemu 
pożytkowi kraj ii, skierowany. Lecz na cóż przydały 
się najszczerize chęei lodzi dobrej woli, skoro od 
cbpsów dawniejszych istnieje tu — dla miejscowych
1 okolicznych gospodarzy rolnych wielce czkodliwy 
zakłid, którym mianowicie jest rządowa fabryka cy
gar — zatrudniająca, ustawicznie setki robotników, 
i odciągająca tein samem ludzi od pracy rolnej.

W miejsce zradnycU korzyści z pracy w tu
tejszej fabryce cygar, która tc praca przerażająco 
zdrowie niszczy caego dowodem najdonioślejszym jest 
statystyka niezwykłej Smiei telności, popadł Ind tu
tejszy w najwyższą nędzę i ubóstwo. Matki bowiem 
i córki ich pracujące we fabryce, zpuiedbnją naj
zupełniej gospodarstwo domowe i wychowanie drob
nych dzieci a uprawę roli jest im znpełnie obo
jętną. Z takiego porządku rzecz; .pynikc, że go
spodarze mn3zą jeść, gotować i ileci kołysać, co 
też jest tu na wielką skalę praktykowanrm. Reszto 
na zgnbę lndn tutejszego uzupełniają patryotyczni

synowie Izraela, którzy jak wszędzie, tak i tutfj 
z całą swobodą działają.

Byłoby jnż na czasie i bardzo pożądane® ■. 
ażeby posłowie nasi, obradujący w Sejmie i Radzi0 
Państwa, raczyli zainteresować się nieco loBom Ind® 
tutejszego i obywatelstwa okolicznego, które cierpi 
także mocno przez brak robotników rolryck.

Ażeby zaradzić złemu, byłoby wskaranem aluOi 
żeby dyrekcja fabryk cygar Btworzyła Bobie oddzielni 
klasę robotniczą przez powołanie lndzi ze świftfJ 
bez jakichkolwiek obowiązków i mienia, osadziła ich 
w domkach do tego celn wyłącznie pobudowanych, 
podobnie jak się to dzieje w miastach fabrycznych 
na Zachodzie, albo, ażeby dotychcsa. odbywany zâ  
knp tytoniu od producentów — w Jagielmcy, odby
wał się w sąsiedniem mieście pi wiato wem r  Czort- 
kowie — zaś fabryka cygar przeniesioną zoBtała do 
miasta większego, również nie zbyt odległego, np. 
do Stanisławowa, gdzie wiele pro*etary-tu z nędzy i 
i głodu nsycha. Natomiast, w tniejszym wspariałyffl 
zimkn starożytnym, w którym obecnie fabryka cyg*® 
istnieje, możnaby umieścić wojsko, któreby t  da
nym razie tu na kresach — krą; — o6 wrogów 
skutecznie bronić mogło. Tym sposobem jedynie 
możemy się pozbyć plagi, która rozwój naszego roi-1 
nictwa w naszej okolicy tamuje.

Wystawa Sztuk pięknych będzie przez c: wari 
tek i piątek t. j. 2 i 3 czerwca lamkniętą dla pu* 
blicz&ości.

Kurtynę dla nowego teatm Krukowskiego ma 
wykonać znakomity mistrz nasz Henryk Siemiradzki. 
Wiidomość o tem wywołała u nas wszędzie ogromną 
radość i szczerze można teatrowi krakowskiemu po
winszować takiego nabytku.

Z Towarzystwa Oświaty ludowej Dnia 6 tm. 
ukonstytuował Bię w Rzeszowie wydział stowarzy
szenia oświaty ludowej, Prezesem wybrano ks. kan. 
Gryzieciiego, wiceprezesem p. Konstantego Steczkow
skiego, ikarbnikiem ks. Szczepana Wawrę, sekreta
rzem p.' Leona Knblina, u bibliotekarzem p Kazi
mierza Mazurkiewicza. Na odbytem po wyborach 
posiedzenia uchwalono zakładać dalej ceytelnie w 
rzeszowskim powiecie i postanowiono dlt. istniejących 
jnż i kilka nowo założyć się mąją, ycb czytelń za
prenumerować Krakusa i aknpić książeczki łanowe.

Z prasy. Gameta r^e^owska  po półtoraro- 
cznem istnienu, przesiała wycnodzić z dniem 1 bm.

W Kułnmyl lekarzem miejskim w mi-face z mai - 
łego niedawno śp. dra Bronisława Mayzla mianowany 
został t;muzasowo dr. Gab ye! S/sak.

Z Przeworska nam piszą:
Dnia 24 maja odbył się tn pogrzeb śp Teofila 

Baumana, emerytowanego oficjalisty ordyna ii i dóbr 
przeworskich, zmarłego w 79 roku życia. Księstwo 
Andrzejostwo Lubomin y ceniąc ?aslogi i prace swe
go wiernego sługi, odwiedzali gc i pocieszali pod
czas słabości, a kiedy chory zakończył życie, wcięli 
odział w obrzędzie pogrzebowym, składając na tru
mnie prześliczny wieniec, a nawet książę Andrzej 
Lubomirski niósł kilkad ieBiąt kroków trumnę z cia
łem zmarłego.

Przyjemnie było natrzeć, jak chlebodawcy taką 
ostatnią przysługę oddawali ś. p Teofilowi, który 
przeszło ńO-letnią gorliwą pracą dla ordynatów ksią 
zat Lubomirskich, na to sobie zasłużył.

H Czytelni katolickiej odbędzie się WP czwar 
tek 2 b. m. pogadanka: O ■towarzyszeniach mło
dzieży katolickiej w Niemczech. Początek pogadanki 
o godzinie 7Vj.

Dwa wypadki. Przy ulicy BerkŁ pod 1 16 
ntoneło dziś w stadni dziecko izraelity Zimmermana 
Nadmienić wypada, że studnia ta labo jest kilka
naście metrów głęboka i labo na dziedzińcu tej real
ności bawi sii zwykle ze 60 dzieciaków Jydowsk'ch, 
to jednnk ani właściciel tego domu nie zaopatrzył 
tej studni pokrywą, ani sznowry Megistrat nie ra
czył go do tego zmusić.

W kr,rr'enicy adw. dra Jefeiclesa pray rogu tn. 
Syk-itaskiej i KleinowsLirj z okna drogiego piętra 
spadł dziś rano dnży wazon na ulicę i o maty wło* 
nie zabił studenta Politechniki, dążącego do Bzkoły 
na wykłady. Jest przepis zakazujący stawiania wa
zonów w oknach otwartych. W skutek bowiem prze
ciąga waiony spadają i ksleczą lab zabijają ludzi, 
idącycb trotnarem. Magistrat powinien praypomuieć 
pnbl czneści istnienie tego przepisu i nadużyć kary 
na osoby, któro go nie usłuchają. Policjanci, a także 
pachołkowie magistraccy mogliby notować te okna, 
które są otwarte i zastawione wazonami, a z kar 
Btąd ściąganych m żna byłoby może opłacić koszt 
polewania nlic. Bo we wszystkich ulicach takie od 
kilka dai mimy 3traBzne tumany kurzu, ie wprost 
niepodobna wyjść na miasto.

Od jednego z naszych sportsmanów i trzy
maj emy następująco pi>n.o:

„W nrze 124 Tręeglądu z dnia 31 maja br. 
wyesytuję w kronice, że dnia 27 maja b. r. przy 
biegu z przeszkodami (Preisspringen) zwyciężył po
rucznik ń a to n i  Bogusz. Mam zaszczyt o św ia d c z y ć  
Szanownej Redakcyi, że Treisspr:ngen zupełnie nie 
jest biegiem, tylko popisem w s k a k a n ia  koni, gd»ie 
kunie nie w&półzuwodniczą z sobą, który pierwszy 
przybędzie do mety, bo mety wcale nie ma, ale 
sk a c ze  każdy z OBObna, a sędziowie oceiiają kuna 
się doBtać ma nagroda*.

W sprawie Towarzystwa kapłanów. Młode, 
bo zaledwie pół roku i "dniejące Towarzystwo, okryło 
się w ostatnim czasie ciężką żałobą, bo straciło przez 
śmierć aż trzech młodych i gorliwych członków —  
kapłanów. Temi a,: xx. Dąbrowski Antoni, ezpozyt 
w Podwotjczyskach, Bojanowaki Julian. wiKaryeso w 
Stryjn i Pilecki Emilian, wikariusz w Maglerowie. 
Za dusze wszystkich 3 eh odpra* i się w piątek 3-go 
o. m. żałobne nabożeństwo w kościelu N. P. Maryi 
Śnieżnej o godzinie pół do 7 rano z wigiliami, msza
mi św. i kondnk em. Miejscowych członków zaprasza 
Wydział do licznego ndziałn w nabożemtwie a za
miejscowych prosi o wspomnienie w modlitwach i 
przy mszy św. Wieczorem tego dnia o godzinie 5-tej 
odbędzie się posiedzenie Wydziału.

Jak wielci na czasie jest utworzenie tego To
warzystwa, dowodzi kilka wypedkóu w ostatnich oia- 
jach. Pomijamy inne, między tymi dwi_ wypadki w 
dyecez]> Vr»kowBkiej, podnosimy tylko wpadek nąi- 
bliżazy. Jeden z wymiemonyoh powyżej kapłanów nie 
miał literalnie grosza ani na lekarstwa ini na po
grzeb. Fundusz religijny nie zwykł pospieszać z po
mocą, fnndusz dyecea.alny nie istnieje. To warzy sm i 
kapłanów, związane statutem, nie moż.e jeszoz. przed 
npływem 5-uin lat zaliczać nic na dorszaą zapomo
gę, biedny kapłan zdauy więc był na Opatrzność bo
żą i miłosierdzie kolegów, Którzy też w drodze skła
dki między sobą postnrali iię o umiejzczenio nie- 
s-częśliwego w Bzpitaln a następnie zaspokoili nie
odzowne koszta pogrzebu. Lecz czy pomoc nie przy
była za późuo ? Koledzy rozstrzeleni po zbyt obszer
nych dyecezyach nie prędko dowiadują się o choro
bie i braku środków na leczenie chorego. Nadto jak 
trndno porozumieć się między sobą i w należytym 
czasie pospieszyć z pomocą. Inaczej będzie się rzecz 
miała, gdy Towarzystwo rozwinie się i w każdym de
kanacie znajdzie się kapłan, ktoregn obowiązkiem bę • 
dzie csnwzć nad nieszczęśliwymi a w rznie potrzeby 
zapukać tylko do Wyd. lała o pomoc materyalną.

§. 2 ustęp b) i końwwj ustęp § . 1 6  kładą
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nacisk na opiekę nad chorymi i pokrywanie kosztów 
pogrzebu ubogich członków. Towarzystwo, które w 
pierwszem półroczu swego istnienia liczy 160 człon
ków, między tymi 4 wieczystych i zebrało przeszło 
3000 złr. kapitała budzi nadzieję, iż sprosta swemu 
udaniu. Nadzieję tę podnosi okoliczność, 14 w os
tatnim czasie przystąpili do Towarzystwa; Ich Exce- 
lencye Najpriewielebuiejsi Arcybiskupi lwowscy obrz. 
łac. i orm., Najpiaewielebniejsay ksiądz biskup Sn- 
frngan i kilku członków kapituły. Przykład ten, na
leży się spodziewać, podziała zachęcająco na ogół 
duchowieństwa wszystkich dyecezyi.

PraedewszystKiem zwracamy uwagę P. T. du
chowieństwa z dyecezyi krakowskiej, przemyskiej i 
tarnowskiej, i* przystąpienie do Towarzystwa lwow
skiego nie tylko nie osłabia tworzenia Towarzystw 
dyecezyalnych, ale owszem ułatwia to zadanie. §. 1 
ustęp 5 i §. 6 dopuszcza bądź rozdział zupełny bądź 
tworzenie oddziałów dyecezyalnych, iządzących się 
autonomicznie w dziale zapomogi doraźnej opieki nad 
chorymi i tworzenie dzieł dyecezyalnych. W tym też 
celu zarządził Wydział centralny osobne księgi dla 
poszczególnych dyecezyi i prowadzi tak listę człon
ków, jako też fundusze przez nich złożone, — w o- 
sobnej ewidencyi. Zarządzenie to, jakkolwiek przy
sparza sekretarzowi wiele pracy, ułatwi jednak w da
nym razie rozdział, który nastąpić może w każdej 
chwili, skoro zorganizowany oddział poweźmie odpo
wiednią uchwałę. Podjęcie ksiąg i funduszów nie wie
le zajmie czasu. Organizowanie się zaś powolne przy 
już istniejącem Towarzystwie ma tę dodatnią stronę, 
iż delegaci bea narażenia się na jakiekolwiek straty 
mąją sposobność zapoznać się z tokiem spraw i us
terkami statutu, które wyminą przy układania statu
tu dyecezalnego. Niewykluczoną jest i ta kombinacya, 
iż w dziale zapomóg stałych będą tworzyć wszystkie 
lub kilka dyecezyi jedno Towarzystwo a w dziale za
pomóg doraźnych i dzieł dyecezalnych, oddziały au- 
tonomiozne-dyecezalne. Jaki nstrój będzie odpowie
dniejszy, to okaże czas i doświadczenie. Towarzystwo 
lwowskie licząc w dyecezyi lwowskiej do 140 człon
ków, może jnż istnieć samoistnie, chociażby, co nie
prawdopodobne, nie przystąpili nowi członkowie; je
śli jednak odzywa się do kapłanów z innych dyece
zyi, czyni to tylko w poczuciu solidarności brater
skiej, bo wie z doświadczenia własnego, iż zorgani
zowanie nie idzie gładko.

Również zwraca się uwagę P. T. kapłanów, iż 
po koniec sierpnia łatwiejsze są warunki przyjęcia i 
mniejsza opłata wpisowego — później kapłani którzy 
wyżej lat 40 liczą, mogą być tylko członkami wspie
rającymi.

Do wszystkich dyecezyi posłano sprawozdanie 
za rok 1891 z wyjątkiem dyecezyi tarnowskiej a to 
dla brakn szem&tyzmn stamtąd.

Członkowie Towarzystwa, którzy zalegają z 
wkładkami za rok bieżący, zechcą odczytać §. 1 u- 
stęp 6, §. 4 i §. 17. Najpóźniej w sierpnin mają być 
wybrani delegaci z poszczególnych dekanatów, wska
zaną jest przeto rzeczą, aby zaległości wyrównano i 
wpisy uskuteczniono jeszcze przed sierpniem. Co 10 
członków wybierają jednego delegata— 16-stu całon- 
ków wybiera 2, 26-śoiu 3-ch i t. d. Dotąd dyece- 
zyu lwowska ma prawo wybrać 14 delegatów, dyecezye 
inne razem zaledwie 2; to stanowczo za mało na ntwo- 
rzenie odrębnych oddziałów dyecezalnych. Jeśli się 
stosunek nie poprawi, łatwo stać się może, iż zgro
madzenie delegatów, które się odbędzie z .koń
cem sierpnia lub na początku września, będzie 
zniewolone ograniczyć przyjęcie nowych członków 
tylko do dyecezyi lwowskiej z tej prostej przyczyny, 
iż prowadzenie osobnej ewidencyi jest za kłopotliwe 
w stosunku do liczby członków.

W końcu, dziękując wszystkim członkom wspie
rającym i dobrodziejom za poparcie celów Towarzy
stwa — osobne podziękowanie składamy pani Anni e  
H e f e r n o w e j ,  która jedyna dotąd z osób świec
kich zasiliła kaBę Towarzystwa datkiem 25 złr.

Biedna rodzina- Kilka przyjaciół pisma na
szego awróoiło uwagę naszą, że przy ulicy Słodowej 
nr. 10 we Lwowie mieszka bardzo biedna rodzina, 
■ki* dająca się z pięciorga dusz, która gwałtownie 
ratunku potrzebuje, a zasługuje na pomoc «e wszech 
miar

’ Rodzina ta składa się z kobiety chorowitej,
pani Maryi Kowalskiej, jej dwóch córek i dwojga 
malutkich wnuków. Pani Kowalska utraciła przed 
laty dziesięcin męża, który umarł w Zakładzie Kul- 
parkowskim pozostawiając wdowę z dziećmi bez za
opatrzenia. O własnych siłach przebijała się biedna 
kobieta jak mogła przez życie. Przed laty kilku wy
dała starszą córkę za mąż za człowieka młodego, 
uczciwego, jednakże dobijającego się dopiero stałego 
kawałka chleba. Zięć pani Kowalskiej ■ szczupłej 
płacy jaką pobierał jako dyurnista utrzymywał całą 
rodzinę. Pr*ed trzema miesiącami jednak nawiedził 
ten dom cios straszliwy, ów zięć pani Kowalskiej
idąc do biura upadł na lodzie tak nieszczęśliwie, że
odniÓBł ciężkie uszkodzenia wewnętrzne. Od trzech 
miesięcy biedak leży w szpitala, przebył nader nie
bezpieczną operacyę i dziś lekarze radzą, aby jeżeli 
przyjdzie cokolwiek do zdrowia wyjechał gdzieś na 
świeże powietrze, bo inaczej w suchoty wpaść może. 
Skądkże jednak biedna żona i matka mają marzyć o 
tem, skoro same nie mają kawałka chleba do ust 
włożyć? A tu troje drobnych dzieci w domn, jedno 
maleństwo jeszcze na czworakach łazi, drugie trzy
letnie, trzecie jedenastoletnie. Polecamy tę biedną 
rodzinę serdecznie litościwym sercom naszych czy- 
tętników, nadm'eniając, że zasięgaliśmy o niej imor- 
macyi u osób cieszących się ogólnym szacunkiem i 
wszystko, cośmy Bię od nich dowiedzieli tylko na 
korzyść biednej tej rodziny przemawia. Adres pani 
Maryi Kowalskiej jśst: Lwów ul. Słodowa 1. 10 I 
piętro drzwi nr. 3.

Z toru warszawskiego. Na polu mokotow- 
skiem w Warszawie odbyły się w niedzielę 29 z. m. 
wyścigi konne, które, jak zawsze ściągnęły tłumy 
publiczności i sportsmenów, żądnych w rażeń i roz
rywki. Rezultat wyścigów przedstawia Bię nastę
pująco :

Bieg 1-szy (nagroda sprzedażna rs. 300). Do 
startu wysały; W. Mysyrowicza klacz Katarzyna, ks. 
A, Lnbeckiego klacz Czajka, br. Wrangla klacz Go- 
Bank, hr. A. Potockiego ogier Giermek. Pierwszo 
miejsce zajęła Go-Bank, drogie Katarzyna. Czas bie
gu minut 2 sek. 38.

Bieg 2 (nagroda Kiejstuta, 2 w. hurdle-race 
rs. 300). Startowały: J. Dobrogosta klacz Aciuilla, 
J. Reszkego widach Le Heron, L. Grabowskiego i G. 
Zielińskiego klacz Tapioka. Do mety przyszły w tym 
samym porządku. Minut 2 sek. 42.

Bieg 3-ci (nagroda Otwarcia, Zachęty rs. 500) 
tanęly do walki: W. Mysyrowicza klacz Carissima, 

J. Reszkego klacz Borea, Rządowej stajni w Jano
wie ogier Konkurent, J. Dobrogosta ogier Tormentor, 

Potockiego klacz Facetka, J. U. Niemcewicza 
cwermynd, L. Grabowskiego klacz Pomoc, 

omentor, druga Carissima. Minut 2 sek.

& fSSTł KŁ,*bi,e"- !ta*h
kes rs l̂^OOOl  ̂ ^ ,groila Przychówku (Produce-Sta-

Btartn 6 koni: J-
wie ogier Vanvineux, J.’Do t t ?  ?tad* w Jf u°- 
hr. A. h M * .  W

ogier Dziwak, L. Grabowskiego klacz Regina Pierw
sza po walce na finish  Tzigane, drugi Vauvineanx 
w min. 2 Bek. 34.

Bieg 5-ty. Nagroda Próby rs. 600: W. Mysy
rowicza ogier Lord Palmer, J. Reszkego klacz Dolo
res, rządów, stada Janów, klacz Reine Margnerithe, 
J. Dobrogosta klacz Złota Rybka, J. hr. Potockiego 
klacz Renoma, L. Grabowskiego klacz Duchesse de 
Berri. Pierwsza po pięknym finish Dolores, druga 
Duchesse, trzeci Palmer w min. 1 sek. 58.

Bieg 6. Nagroda dodatkowa rs. 200 od To 
warzyBtwa (panowie jadą): bar. Wrangla ogier Sa 
rrazin II kor. Lichaczowa ogier Tirard, kB. A. Lu 
beckiego klacz Bajka, kor. Grabińskiego ogier Franz 
Moorhen. Pierwszy Franz Moorhen pod właścicie
lem, druga Bajka również pod właścicielem w min.
2. sek. 39.

Wynik totalizatora: Za „Ho-Bank“ w poje- 
dyńczym rs. 110, za „Aquilę“ rs. 23, za „Tormen- 
tora“ rs. 47, za „Tzigane* rs. 59, za „Dolores* rs. 
36 i za „Franza Moorchen“ rs. 25. Podwójny pła
cił: rs. 23 za „Ho-Bank* i rs. 14 za „Katarzynę*, 
rs. 21 za „Tormentora* i 16 za „Carissimę“, rs. 
29 za „Tzigane* i rs. 45 za „Vauvineaux*, rs. 20 
za „Dolores* i rs. 22 za „Dnchesse*, rs. 12 za 
„Franza Moorchon* i rs. 11 za „Bajkę*.

Temperatura. Termometr 4 - 21° R. Barometr 
763°. Spada. Na słońcu termometr dochodził 26 
stopni Reanm. Wczoraj i dziś pogodnie.

Zmarli. Iwan Nabito*icz, były nauczyciel lu
dowy, zmaił w 67 roku życia w Hołowieckn. —  
W Żboiikacb, w powiecie Banockim, umarł i ł  64 r. 
życia Franciszek z Oleksowa GniewoBz, jeden z wy
bitnych obywateli tamtejszych, człowiek niezwykle 
prawych zasad i charakteru. Wpogrzebie jego oprócz 
mnóstwa Indu, waięło udział przeizło 80 znajomych 
n ieb oszczyk a  ■ okolicy. — Michał Szeligowski, żoł
nierz polski z roku 1831,  urodzony w roku 1794, 
zmarł w Krakowie dnia 30 bm. — Sabina Trzetrze- 
wińska, córka Jana i Heleny z Kmitów, przeżywszy 
lat 70, zmarła w Krakowie.

Teatr. D iii we środę (Igo czerwca) w tea
trze l e t n i m  o Redlinie wpół do 8 wieczorem: 
koncert muzyki wojskowej 30go pułku piechoty pod 
osobistem kierownictwem kapelmistrza p. Rolla. 
Jutro we czwartek „Honor*, komedya w 4 aktach 
Hermana Sudarmann'a. Trzeci gościnny wyBtęp p. 
Józefa Kotarbińskiego, artysty teatrów warszawskich. 
W piątek po raz dragi: „Protekcya dam*, kome
dya w 3 aktach Zygtn. Przybylskiego

Kwatery dla Sokołów raczą mieszkańcy 
m. Lwowa zgłaszać do kancelaryi „Sokoła* 
oodziennie od 7— 9 wieczorem, lub do p. Ju 
styna Langa w Izbie adwokaokiej, (ul. Karola 
Ludwika 3) od 4—6 wieczorem.

Literatura i Sztuka.
* Z teatru. Zabawną sztukę Z. Przybylskiego 

„Protekcya dam* (rodzaj pomiędzy komedyą a farsą) 
przyjęła wc orsj licznie zgromadzona publiczność 
bardzo życzliwie, nie szczędząc wykonawcom oznak 
zadowoloienia z wybornej ich gry. O sztuce napisze
my słów kilka w następnym numerze; dziś notuje
my, że z ansamblu wyróżniali się: panna Czaplińska, 
pani German, oraz pp. Trapjzo i Woleński, którzy 
trafili doskonale w lekki ton wesołej sztuki.

* Koncert. W sali Kasyna miejskiego odbędzie 
się w piątek dnia 3 czerwca koncert Wilhelma 
Czerwińskiego, znanego pianisty i kompozytora i 
współudziałem psnny Czaplińskiej, artystki sceny lwów 
sklej, panów Sacka, Szymańskiego i orkiestry pułku 
30-go. Część dochodu przeznaczoną jest na fundnsi 
emerytalny dla weteranów literatnry i sztuki. Pro
gram: 1. Mascagni: Wstęp i syoyliana z opery
„Cavalleria rnsticana", odegra orkiestra. 2. Bethoven: 
Sonata Op. 53, odegra koncertant. 3. a) Czerwiński: 
pieśń „Nad wodą wielką*, słowa A. Mickiewicza 
b) Ponchieli: Romanca z opery „Gioconda* coelo
e mare odśpiewa p. Sack. 4. a) Schuman: Wald- 
scenen: 1. Wstęp. 2. Strzelec na zasadzce. 3. Sa
motny kwiat 4. Uroczysko. 5. Czarowne strony.
6. Gospoda. 7. Ptak Proroka. 8. Łowy. 9. Poże
gnanie ; b) Chopin ; Polones As-dar wykona koncer
tant. 5. Czerwiński: Wstęp z opery „Rusałka* 
odegra orkiestra. 6 Deklamacja, wygłosi panna 
Czaplińska. 7. Czerwiński: a) Prelud fuga, b) Noc- 
tnrn Op. 14 c) Tarautella odegra kompozytor.
8. a. „Kto krwawą nie zapłakał łzą 1* (Wer nie 
sein Brot mit Thrahne ass!) Słowa Goethego, prze
kład A. Urbańskiego, b) Aria z opery Zompa, od
śpiewa pan Szymański. 9- Mendebohn-Liszt: Marsz 
weselny i taniec Elfów, odegra koncertant. 10 Marsz 
3-ci Maja W. Czerwińikiego, odegra orkiestra.

Ceny miejsc: Fotel 2 złr. — Krzesło pierw
szorzędne 1 złr. 50 et. — Krzesło drugorzędne 1 
złr. — Wstęp na ealę 60 ct: Pocsątek o godzinie
71/, wieczorem. Biletów dostać można w księgarni 
Gubrynowicza i Sohmidta i W cukierni Bienieckiego 
i Hausera, a w dzień koncertu wieczorem przy kasie.

Część ekonomiczna.
Wiedeń 30 maja.

{ Z ) W pierwszem Btadyum dzisiejszego obro
tu przedstawiała giełda nasza rażący kontrast 
z targami zagranicznymi. U nas bowiem rozwi
nięto znaczną haussę w wszelkiego rodzaju papie
rach spekulacyjnych, na targach zagranicznych 
zaś była tendeneya bardzo słaba. Największe 
obroty przedsiębrano dziś na naszym targu w ak- 
cyach Bankvereinu, w abcyach fabryki broni w Steyr 
tudzież w papierach górniczych. Do zwyżki akcyi 
Banb^ereinu przyczyniły się pozytywne wiadomo
ści o projekcie konwersyi długów Turcyi. Roko
wania w tej oprawie toczyły się w biurze Bank- 
yereinu i propozycje uchwalone na tej konferencyi 
przedłożono już wielkiemu wezyrowi. Wszystkie 
długi państwowe Turcyi mają być skonwertowane 
w jednolity czteroprocentowy dług państwowy. 
Właściciele dzisiejszych obligacyj, przynoszących 
tylko jeden od sta, otrzymają nowe cztero - pro
centowe obligacye, na sumę nominalną mniejszą 
wprawdzie, ale za to zagwarantowana im będzie 
regularna wypłata 4 od sta, dochód zatem będą 
mieli w każdym razie wyższy, aniżeli mają dzi- 
aiai Wiedeński Banbyerein należeć będzie do 
syndykatu, który zajmie się tą wielką operacyą. 
Około południa ustał prąd zwyżkowy u nag i 
wszystkie papiery utraciły, jeżeli nie całkiem, to S i  w znacznej części uzyskane przed połu
dniem zwyżki. Stało się to pod wpływem donie- 
£  z Berlina i Paryża, gdzie była baissa na ca- 
M  linii Szczególną uwagę zwracał spadek rubli 
i walorów rosyjskich w Berlinie, wywołany smut- 
iem i doniesieniami o stanie zasiewów w Rosyi, 
h,d7ipż tem że rozszerzono pogłoskę, że car me
S S T W W . W PaPie“ V «>«io»Jcbpróbowano także rozwinąć prąd zwyżkowy, uda- 
wało się to chwilami, ostatecznie jednak zam
knięto papiery kolejowe kursem sobotnim. Na 
targu rent był ruch bardzo nieznaczny.

Ostatnie notowania:
Kredyty auatr. 320 75, węgierskie 362,50, 

Anglobanki 155-50, Uniony 249 —, Bankvereiny 
119-— , Landerbanki 219 75, Ludwiki 21450, 
Czemiowieckie 245’— , Renta papierowa 95-85, 
srebrna 95 55, austiyacka złota 113 30, papierowa 
100 95, węgierska złota 110 80, papierowa 100-95, 
dukat 5-63, 20-frankówka 9-49—, marki 11-70— , 
ruble V26*/4 zł.

§ Podwyższenie ta ry f towarowych na kolejach 
państwowych wejdzie w życie prawdopodobnie nie 
z dniem 1 lipca ale o dwa tygodnie później, to 
jest dopiero od 15 lipca. Niektóre pisma wie
deńskie donoszą, że opór jaki postawiła Rada ko
lejowa projektowi podwyższenia taryf, będzie miał 
przecież dodatni skutek, bo oto rząd zdecydo
wał się zredukować znacznie proponowane pier
wotnie podwyższenia a od niektórych całkiem 
odstąpić. Doniesienia te wszakże naszem zda
niem nie zasługują na wiarę a celem ich jest 
tylko wywarcie presyi na zarząd kolei państwo
wych i na ministerstwo handlu. W tferach bo
wiem dobrze poinformowanych zapewniają, że za
rząd kolejowy godzi się jedynie tylko na to, aby 
nie podwyższać należytości manipulacyjnej przy 
transportach węgla brunatnego a zresztą obstaje 
w zupełności przy pierwotnym swym projekcie. 
Odroczenie o dwa tygodnie terminu wejścia w życie 
podwyższonych taryf nastąpi dla tego, gdyż za
rząd kolei państwowych chce nowe te taryfy na 
kilka tygodni naprzód ogłosić.

Telegramy „Przeglądu14,
Wiedeń 1 czerwca (pr). W tutejszych pol

skich poselskich sferach ze zdziwieniem się za
patrują na doniesienie Nem^eta o przygotowują
cy  Się jakiejś akcyi w Królestwie, a to tylko z 
tego głównie względu, że Nem^et jest poważnym 
organem rządu węgierskiego i że przeto powi
nien byłby się wystrzegać takich fałszywych do
niesień.

Petersburg 1 czerwca (pryw.) Według urzę
dowego wykazu liczba banknotów będących w o- 
biegu w danej chwili wynosi 1.121,295.384 ruble.

Prawosławny biskup wołyński Modest i bi
skup chełmsko warszawski Flawiusz awansowali na 
arcybiskupów.

Kijów 1 czerwca ( t ryw.) Powstał projekt bu
dowania kolei żelaznej w tutejszej gubernii ze 
stacyi Chwastów do miasteczka Radomyśla.

Obraz NMB. Poczajowskiej odwieziono z W ło
dzimierza do Poczajowa w karecie naprzód, petem 
w wagonie, a w końcu znowu w karecie, w asy- 
stencyi duchowieństwa, ale bez okazałości.

Bruksela 1 czerwca (pryw) Studenci belgij
scy oświadczyli, że nie wezmą udziału w uroczy
stościach w Nancy, a to dl* tego, że studenci 
francuscy w odezwie wzywającej wszystkie uniwer
sytety do wysłania delegatów oświadczyli, iż 
studentów niemieckich wykluczają od tej uroczy
stości.

Belgrad 1 czerwca (pr)  Miody król Alek
sander omal nie postradał życia podczas nie
dzielnej przejażdżki za mia-ito. W towarzystwie 
jednego adjutsnta wyjechał on powozem do są
siedniej wsi Bellavoda i wieczorem wracał do 
stolicy. Gościniec przecinają w jednem miejscu 
szyny kolejowe. Woźnica widząc, że rampa jest 
otwarta, zatem pociąg żaden nie nadejdzie, chciał 
przejechać przez szyny. Zaledwie jednak konie 
wjechały za rampę, ukazał się w odległości kil
kunastu krojów pociąg kolejowy, pędzący pełną 
siłą pary do Topczyderu. Poniewa2 gościniec robi 
w tem miejscu Bilny zakręt, przeto nie można 
było przedtem zobaczyć pociągu — Katastrof* 
byłaby nieuniknioną, gdyby nie przytomność umy
słu żandarma Stretka Mirkowicza, stojącego przy
padkowo koło rampy. Żandarm ten z narażeniem 
życia rzucił się przed konie powozu królewskie
go i skręcił je w bok, a w sekundę później prze
jechał pociąg po wolnym już torze. Król był 
bardzo wzruszony tym wypadkiem, ze łzami w 
oczach dziękował żandarmowi, i dał mu swój 
zegarek złoty i wszystkie pieniądze, jakie on i 
jego adjutant mieli przy Bobie. — Oprócz tego 
otrzymał wczoraj ów żandarm order Takowy i 
awansował na sierżanta.

Wiedeń 1 czerwca. Na wczorajszem posie
dzeniu izby posłów wniósł preze3 ministrów lir. 
TaafFe projekt ustawy, przyznającej gminie miasta 
Brody bezprocentową pożyczkę z funduszów pań
stwowych w sumie 350 000 złr.

Minister sprawiedliwości hr. Schoenborn od
powiedział na interpelacyę antysemity p. Doetza, 
odnoszącą się do gorszącego poematu Wilbrandta, 
wydrukowanego w fejletonie Nowej Pressy.

Minister odparł stanowczo podniesiony przez 
p. Dietza zarzut, jakoby antiliberalne dzienniki 
były surowiej traktowane przez władze rządowe 
aniżeli liberalne i oświadczył, że B ku tk iem  tego 
wypadku, iż prokuratorya przepuściła ów gorszący 
ustęp w fejletonie Nowej Pressy, polecił pod
władnym sobie władzom, aby dokładnie kontrolo
wały część powieściową w dziennikach i w razie 
wykrycia podobnych zdrożności bezzwłocznie przed
siębrały energiczne kroki celem zapobieżenia te go 
rodzaju nadużyciom.

P. R o s e r postawił wniosek, aby posie
dzenia komisyi walutowej odbywały się jawnie. 
Izba bardzo znaczną większością uchwaliła ten 
wniosek.

Wniosek p. Dipauliego o wydanie ustawy, 
zezwalającej na odpisanie podatku gruntowego od 
posiadłości nawiedzonych klęskami elementarnemi 
przekazano komisyi podatkowej, poczem przystą
piono do jeneraluej debaty nad przedłożeniem 
rządowem o koncesyonowsnym przemyśle budo
wlanym. Zabierali głos w tej sprawie pp Zucker, 
Bohaty tudzież referent. Izba uchwaliła przejść 
do debaty specjalnej nad tem przedłożeniem rzą
dowem.

Młodoczech p. L a n g  wniósł interpelację 
do prezesa ministrów, dla czego zakazano depu- 
tacyom czeskich Sokołów wziąć udział w uro
czystościach w Nancy i we Lwowie. W interpe- 
lacyi tej wykazywał p Lang, że wysłanie depu
tacyi czeskich Sokołów nie jest żadną demonstracją 
polityczną, lecz jest tylko objawem sympatyi dla 
towarzystw francuskich i polskich, mających te 
same cele co czeskie towarzystwa gimnastyczne, 
a przez wysłanie deputacyi do Nancy chcieli So
kołowie czescy tylko zrewanżować Bię zaprzeszło- 
roczne odwiedziny francuskich gimnastyków w 
Pradze.

P. B i a n c h i n i ^  wniósł interpelację, odno- 
Bzącą się do 8t03unków prasowych w Dalmacyi.

P. K a i s  e r  zażądał, aby minister rolnictwa 
pospieszył się z odpowiedzią na wystósowane doń 
z wielu stron zapytauia, kiedy wejdą w życie 
korporacye rolnicze, których utworzenie zapowie
dział minister jeszcze w roku przeszłym w ciągu 
debaty budżetowej. P, Kaiser zapytuje kiedy mi
nister wniesie odnośny projekt ustawy.

Na tem przerwano obrady. Następne posie
dzenie izby odbędzie się jutro.

Poczdam 1 czerwca. Rumuński następca 
tronu przybył tu wczoraj po południu,

Petersburg 1 czerwca Ogłoszono ukaz car
ski, zarządzający, że do pięciu brygad strzelców, 
stojących załogą w europejskiej Rosji, przydzie
loną ma być, począwszy od 1 października, lekka 
artylerya, a mianowicie do każdej brygady strze
leckiej dwie lekkie baterye na stopie pokojowej 
wraz z uprzężą i końmi dla dwóch armat. — 
Z dziewiętnastej brygady artyleiyi wyłączone zo
staną obie górskie baterye i przydzielono będą 
do brygady strzelców kaukazkich, dziewiętnasta 
brygada artyleryi zaś otrzyma w zamian za to 
dwie nowe lekkie baterye. Etat regularnej arty- 
leryi konnej zmniejszony zostanie o dziewięciu 
żołnierzy i sześć koni w każdej bateryi.

Zagrzeb 1 czerwca. Przedwczoraj wieczo
rem wiadomy był rezultat 51 wyborów sejmowych. 
Wybrano 45 kandydatów Btronnictwa narodowego, 
pięciu zwolenników Starczewicza i jednego kan
dydata nie należącego do żadnego stronnictwa. 
Wczoraj odbyły się wybory w 23 okręgach. Do
tychczas wiadomy jest rezultat w dwunastu okrę
gach, w których wybrano samych kandydatów 
stronnictwa narodowego.

Wiedeń l  czerwca. Na wczorajszem posie
dzeniu komisyi walutowej przemawiali pp. Kaizl, 
Rapoport, Kramarz, Mauthner i Pinióski.

P. Pinióski oświadczył, że regulacja waluty 
pociągnie za sobą koniecznie podwyższenie po
datków i sprzeciwiał się wszelkiemu pośpiechowi 
w zakupnie złota i w podejmowaniu wypłat krusz
cowych.

Dalej zbijał p. Piniński podnoszone przez 
pp. Schaupa, Mauthnera i Plenere zarzuty, że 
relacya została za wysoko oznaczona, a wnioskowi 
p. Plenera wycofania papierowych guldenów z o- 
biegu zarzucał niepraktyczność.

Następne posiedzenie komisyi odbędzie się 
dzisiaj.

Paryż 1 czerwca. W izbie deputowanych 
wnieśli pp. Soubeyran i Bourgeois interpelacyę, 
jakie stanowisko zamierza zająć rząd francuski w 
kwestyi monetarnej, wywołanej konferencyą, od
być się mającą w Ameryce.

Minister fiaanBÓw Rouvier odpowiedział, że 
Anglia w pierwszym rzędzie powołaną jest śle
dzić przebieg przesilenia monetarnego, jednakże i 
Francja musi być ostrożną. W końcu rzekł p. 
Rouvier, że rząd przeciwny jest wypowiedzeniu 
łacińskiej unii monetarnej.

Izba przeszła do porządku dziennego nad 
obiema interpelacyami.

Przibram 1 czerwca. W  kopalniach w Bir- 
kenbergu wybuchł wielki pożar.

Wiedeń 1 czerwca. W piątek przypadała ro
cznica wstąpienia cara Alexandra III na tron. 
Owóż z tego powoda otrzymał on od Cesarza 
Franciszka Józefa serdeczny telegram w Ropen 
hadze.

Wiedeń l  czerwca. W teatrze wystawowym 
rozpoczynają dziś członkowie czeskiego teatru na
rodowego w Pradze pod dyrekcyą p. Schuberta 
szereg przedstawień. Przedstawienia czeBkie trwać 
będą ośm dni i budzą wielkie zajęcie wśród pu
bliczności. Wystawione będą same tylko utwory 
czeskich autorów i kompozytorów, a mianowicie 
opery Smetany, Dworzaka, Bendla i Schebora, 
melodramat Yrchlickiego z muzyką Fibicha, tu
dzież dwa dramaty, z których jeden napisał 
Jerzabek, a drugi dyrektor praskiego divadla 
Schubert.

Wiedeń 1 czerwca. Wiener Ztg. ogłasza, iż 
Cesarz order „złotego runa* nadał ambasadorowi 
Szechenyi’emu, ks. Emilowi Egonowi Fiirstenber- 
gowi. jenerałowi kawaieryi ks. Croy-Duelmen i 
ks. Ferdynandowi Zicby.

Dr. Meynert profesor psychiatry! w uni
wersytecie wiedeńskim umarł dzisiaj.

Budapeszt 1 czerwca. Sejm węgierski przy
jął wniosek radykała Iranyi’eg o , domagający się 
swobodnego wykonywania praktyk religijnych i 
równouprawnienia wszystkich wyznań.

Wiedeń l  czerwca. Dziennik rozporządzeń 
dla armii ogłasza dekret cesarski, zarządzający 
zniesienie fortyfikacyi w Temeszwarze.

Berlin 1 czerwca. Mówią, że królowej ho
lenderskiej i księżnej edynburskiej dostaną się w 
udziale odznaczenia wojskowe. Mianowicie królowa 
holenderska przydzieloną zostanie do świty czwar
tego pułku gwardyi pruskiej, a księżna edynbur- 
ska przydzieloną zostanie do świty gwardyjBkiego 
pułku imienia cara Aleksandra. (Jako należące 
do świty gwardyi będą miały obie damy prawo 
noszenia oficerskich tużurków i kasków. Tr^yp. 
Red.).

Birkenberg (w Czechach) 1 czerwca. W ko
palniach w szybie Maryi wybuchł wczoraj po po
łudniu pożar. Do dzisiaj wydobyto z szybu zwłoki 
12 robotników. Prace około ugaszenia pożaru po
stępują z pomyślnym skutkiem i zdaje się, iż 
pożar wkrótce będzie ugaszony. Wielu górników, 
którzy pracowali w tym szybie, dotychczas jeszcze 
nie wydobyto.

Revel 1 czerwca. Nadzwyczajny sejm szlachty 
estońskiej postanowił wbrew poprzednim zamia
rom, utrzymywać kosztem szlachty dalej tutejszą 
niemiecką szkołę szlachecką przy katedrze z ro
syjskim językiem wykładowym.

Praga 1 czerwca. W kopalniach srebra w 
Birkenbergukoło Przybramu wybuchł wczoraj o- 
gieó. Do godziny czwartej rano wydobyto 12 mar
twych, a 20 jeBzcze żyjących robotników, poczem 
zaniechano prac ratunkowych z powodu dusznych 
gazów. Dziś przed południem rozpoczęto je na no
wo. Jak Bię zdaje pożar już przygasł.

Wiedeń 1 czerwca. Jedna część rumuńskiej 
deputacyi odjechała dziś rano. .Przewodniczący 
deputacyi Ratiu wręczył dziś w południe szefowi 
kancelaryi cesarskiej Braunowi memoryał napi
sany w trzsch językach niemieckim, rumuńskim i 
węgierskim, obejmują blisko 100 arkuszy, a za
wierający spory Rumunów.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .  
dnia I czerwca 1892.

HOTEL FRANCUSKI. Hrabia J. Potocki z Ry- 
mmowa. T. Abgarowic* z Bertyczowa. E Wysoczań- 
ski i  Sokala. W. Ra*wadowska z Żółkwi. Ks. A. 
Dobrzański z Jabłonowa. A. Micholis z Drezdna. K. 
Schartlmullor i J. Siegert z Wiednia. T. Ozórewicz 
z Żydaczowa. K. Bsstgen z Romanowa.___________

N a d e s ł a n e .

Bogato Ilustrowanego pisma humorystycznego 
M  I  O  T J

wyszedł Nr. 11 z dni* 1 czerwca i jest do nabycia w „Biu
rze dzienników*, w księgarniach, trafikach i u portjerów 

kolejowych. E gzem plarz KO o t .
Prenumerata kwartalna we Lwowie wynosi 1 rii., 

na prowincji I złr. >80 ct.
Prenumeratę przyjmuje Administracja „Śmigusa"

Zmiana pomieszkania. Lekars chorób kobie
cych i akuszer Dr. Bronisław Skałkowski, były  
assystent. i operator kliniki Prof. Dr. Chrobaka 
we W iednia ord. od 3— 5 Lwów, Kościuszki, 14 
na dole. 3467 6—20

Wszelkie papiery wartościowe, jakoto 
listy zastawne Towarzystwa kred. ziemsk. 
banku krajowego, banku hipotecznego, obli
gacje propinacyjne, renty, pryorytety itp. 
sprzedaje po najtańszym kursie we Lwowie

August Schellenberg
Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja11! Pre
numerata roczna zł.. 1*70. Na prowincji złr. 1.80. 

2660

t. J O N A S Z
dom  u u k c w ;  f k tm tor w ym ian y  

we Lwowie, ulica Jagiellońska I. 3.
kupuje I sprzedaje wszystkie efekta I mo
nety po najdokładniejszym kursie dziennym. 
Zlecenia z prowincji wykonuje niezwłocznie 

bez doliczenia prowizji.
Główna reprezentacja dla Galicji naj

większego i najbogatszego w świecie to
warzystwa ubezpieczeń na żyoie „The 
Mutual*. Rok założenia 1842. 2763

Telegram giełdowy.
Wiedeń dnia 1 czerirca godz 1. min. 30

Akcje kred. 
Alpiny
Kredyty węg.
Migloba^ki
Uniony
Ludwiki
Nordbany
Lombardy
Losy tureckie
Staatsbahny
Grorniowieckig

32025  
64 30 

363 50 
155 10 
248 — 
214-75 
289 50 

97-62 
46-— 

304.25 
245 —

Węg. kolej półn, 
wschodu. 197 —  

Wiedeńskie losy
kom. 15» oO

Akcje tytoŁ 177 25 
Gal. obi. indem. 105 25 
Elbethale - 238 — 
Landerbanki 218-30 
Renta zł. węg 110*65 
Bankvereiny , 118-— 
Renta węg. p. 00 80 
Ruble 126-—

Usposobienie silne.

Lwiw. Z Iiby handlowe; 1 czerwca 1892- 
1. Akcje sa sztukę, 
hor fekptny

bez dywidendy.
K zlej g»Uc. Kar. Lad. 200 zł- w. a. 113 50 216 50 

„ lwow.-cser-jasB. 20& z l  w. a. 343 50 246 50 
Bt-tóa hip. c*lic. 200 A # ,  a. 133 — *37 — 

„ teedyt. galic 200 w a.   2J6 —
l i s t y  \dJMwn* fis 100 {/.

Basku kip. gaiic, 5% 45 „ 100 90 101 60
Banku Mp. g&lie. 5°/, s 10°/, pr. 107 50 108 20
B u k u  hijf. 4 w . los. w 50 lat. 9S 25 98 95

kr&jowogc 4“Lc/# wa. 98 50 99 20
■ iic, HT&s. kred.

9 te
* t
» te

„ nieokr. 96 80 97 50
* .  • > 41ł/a »6 10 95 80
4% „ . 52 L 99 40 100 10
4 - .  , S ? ,  94 70 85 40

3. L isty  dłużne 100 {/.
Z. G. kr. wł. (daw. 6*/,) 3% w Iihw. 1 60 — 63 —

.  „ „ „ (daw.8°/„)2V/„ .  52 50 54 50
Ł  Obligi {* 100 {A 

indemnizacyjne galic. 5 prc. ł .  k. 104 80 105 50
Galie. fund. propinacyjnago 4*/« „ 93 81 34 50
Buków. fund. gropia. 5°/( w. a. 100 50 101 20
Kom. banku baj. 5 prc. wa. I em. 100 — 100 70
PaAfcrtł kraj.ar- 13T88pr. 4?.a. 104 5 0 -------

„ „ 1888 4*/.•/» 87 60 98 30
5. L l t j r .

Lojj miaata Kraksiwa . . . .  :2 — 24 —
„ Stadrfawoir. . . .  29 53 81 50

6. M tn tty .
Dukat holenderski . . . . .  5.62 *.72
Ni.poleondor . . . . . . .  9-44 9.54
Półimperjał r o t jy j ii i ...................... 9 70 — .—
Bubel rseyjaki srebrny . - . . 1.26 1.30

a „ papierów/ . . 1.24*/,0 1.26 /t0 
109 isarsk niemiecKeh • ■ . 88 30 58 80

Ruch pociągów kolejowych
ważny od dnia 1 maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Lwowie. 2902

». i .£>o &O <00
Przychodzą do Lwowa oe.

ci
oA,
tx

o
A

O
d

0
d

Z Krakowa 60i 250 9** 646 982
Z Muszyny-Krynicy via

901T a r n ó w ........................ . • *
Z Podwołoczysk i Brodów

(na dworzec główny) . 257 9'" 7*i e
Z Podwołoczysk i Brodów

na dworzec Podzamcze . 215 917 655
Z Suczaw y........................ 1009 , 766 lE 706
Z Kmpolungu . . . . i o” . 756 .

706Z Radowiec........................ 1009 , 7S* .
Z H lib o k i ........................ 1022 . fJSt . 7 06
Z Nowosielicy . . . . i «

7D6
Z Słobody rungurskiej - 1022 . 7 (W
Z Husiatyna vift Halicz . 1022 142
Z N. Sącza, Chyrowa, Sta 

nisławowa i Stryj* . 235• 9 “
Z Suchy, N. Sącza, Chyro

w a ,  Stanisławowa i Stryja 9 16
Z Chyrowa, Stanisławowa

i i ii Stryja . • • • ■ 
Z Pesztu, Miskolcza, Mun-
' kacza, Ławocznego i

stl7.ia •. • ,  - - - * Z Sokala i Bełżca . . .
• 9“ i i i

Z Sokala i Rawy ruskiej . • * • .

O d ch o d zą  z e  L w o w a:
Do Krakowa . . . . 10« 3 07 596 1101 755
Do Muszyny-Krynicy via

7S6T a r n ó w ........................
Do Podwołoczysk i Brodów

(z dworca głównego) 2 5» . 9 “ 1026 .
Dc Podwołoczysk i Brodów

(z Podzamcza) . . . 3 ‘" » 1007 1022 .
Do Suczawy . . 6” . 9S6 3“ 10j«
Do Husiatyna via Halicz . 636 3 2? .

Do Słobody rungurskiej . 6S* 953 3” 10^
Do Nowosielicy . . . . 6 “ . 9̂ 6

, 10”
Do H liboki........................ 036 9 5« .
Do Radowiec . . . . 036 956 . 1 0 ^
Do Kimpolungu . . . 6 "  . • 322

Do Sfryja, Chyrowa, N. Są I
cza i Suchy . . . \ • 6 “ 10"1 1 7 f

Do Stryja i Stanisławowa. ■ 10"’ 7iL
Do Stryja, Ławocznego, 1

Munkacza, Miskolcza i
Pesztu............................... 6 i 7«L

Do Belzca i Sokala . . i  -  1
Do Sokala i Rawy Ruskiej 1  ■

1 95i
7»s

Uwaga: Godziny podkreślona linijką oznaczają P0f# 
nocną od godainy 6 wieczorem do godziny 6 ta 69 raso. ‘



PRZEGLĄD a dnu. 2 Czerwca 1892.

Kapy na łóżka, firanki » < ? ,  portiery, t o 1938 poleoa w LcjTriąkoZj a w y boi ze i najtaniej

Magazyn F. Knaaer i Syn pod „Złotym Lwem“
w© L w o w ie , pla© KLapitixlr»y,

d r o b n e  o g
p a  1  e e a iy  **

3 v ,u u t) iu u a

w a l e n i a
'<*„ LU**. ■■

Magiowsr tarmpcyt młody znaj
dzie umieszczamy w pptece w Za
kopanem. Adres: F. Tabeau apte
karz ~ ’ *• - 1 1 3502 4 —6
~~ Moja D Huka | W zgardziłaś mną? 
Dlaczegóż uwodzisz 7 Napisz ko
m icznie. Jestem nieszczęśliwy. 
3535 3. 3 Olok.
‘ W  celu ryonłej obsługi moich 
3zaiiuwny('h Odbiorców powiększy
łam mój zakłaa artystyczno litogra
ficzny I sprowadziłem Jeszcze ledną 
jmaszynę pospieszną najnowszej kon- 
•trukcyJ, jertem -latem w moż^ośoi 
wszelkie zamówienia wykonać bez 
najmniejsze] zwłoki i jak uajtaniej. 
Przejmuje zamówienia ra  bilety 
wizytowe, karty ślubne, plany, ry
sunki, dyplomy, obiaty, wszelkie 
druki potrzebne dla pp adwokatów, 
nutaryuezów, władz itp. ręosąo »? 
r pchle i wzoru we w ^konanie, oraz 
za możliwie uajnńeze obl>«zenie, 
Antoni Przyszhk Zakład arty 
“tyczno litcgn.fi izny we Lwowi-i, 
przy ulioy Kopernika Nr 9, Bsleny 
począwszy od 1 *ł 50 ot. w  
103 B*tnk 2738

Wilia piętrowa z ogrodem wśród 
miasta, wolna od podatków do 
sprzedania. Warunki wypłaty uła
twione. A dres: El. S. T. poste re 
stante Lwów. 3626 2 —3
I n c o r o ł u  do wszystkich azien 
lllo C I a i y  ników w kraju i za
granicą przyjmuje C entralne Bió- 
ro O głoszeń, Lwów, K oper
n ik a  11. 3210

Realność wspaniała we Lwowie 
bard-o korzystnie do nabycia, 
31iźsze w biurze p. Toliń skiego, 

Lwów. 3432 8 - 1 0

Centralne 2Ł SpS;
prowi^oyi Lwów, Kopernika 1;

3210
Z niecierpliwością oczekuję listu, 

który odeszlę iak kazałaś Myślą 
i sercem zawsze z Tobą. O... 

3554 1-1
Poszuk; ije się

D Z I E R Ż A W Y  
doorego rybołostwa pstrągów lub 
tzczupaków - na wędkę w balicyi 
w  pobliżu stacyi kolejowej. Offerty 
z warunkami należy adresować: 
F. S. poczta Ropienka koło Ustrzyk. 
 __________  Hm  8—3

Wdowiec
posmakuje na m e  wakacyi od 26 czerwca 
j°obe inteligentną Jo zaopiekowania się 

dwoma jego lato letniemi córkami. 
B e k o in e iid o e ja  w y m a g a n a
Zgłoszenia uprasza nadesłać wr;u z po 

daniem warunków pod adresem A. B. po- 
otc restante Złoczów ■ 3544 J.-3

Do interesu
tachriczjo przemysłowego rozwiniętego, 

jedynego w oalioji, poszukuje się

wspólnika z kap itałem  B -8000  z łr .
Zgłoszenia du L, 1270 listownie : Cen

tralne Biuro 0 Błoszeń, Lwów Koper
nika 11 8643 1—3

W  J * m w n i t 7
w górnym zakładzie obok zdrojo
wisk, d w a  (i Iny z urządzeniem, 
w pięknem położeń,u na wzgórku, 

^a*daj chwili do sprzedania. 
Bhższe szczegóły na miejscu 

pod adresem Do&kowska
3561 1 - 3

G łówny magazyn

T A P E T
J# J u p g e n B a

p r iy  ulicy Sobieskiego liczba 4
zawiadamia, że oirzymał już wielki 

■anspor > p e i  i d e t r r e c y i  p o 
kojowi rch z pierwszorzędnych fabryk 
tak krajowych jak zagranicz ych po 
cenach ak najniższy h. Rńwnocztjśoie 
poleca rnane z trwałobci story p«tycz
kowe, Liluzye, earawany i ebramy 
r  w ła sn e j ' e a y p y k i tudzież tory 
płócienne, gładkie i kolorowe, w końcu 

ceratę angiel ;ką-
'3397 8-16

Wyszło już
C z - w a r t ©  ■ w s r d .& r ii ie

Mowenny
do N a jś w ię ts z e j P a n n y  
N ie u sta ją c e j P o m o c y

z przykładami eu !ów aa przyczyną 
Najsw. Panny 

przez
0. Bernarda ŁubiefiSKiego

U c i’ m p t o r y s t ę .
Cena egz. w oprarie zwykłej 2E <L zaś 
w oprawie b a r d t o  o z d o u n e j  46 ct.

Nakład księgarn i k a to lick ie j 
Ora Wład. Makowskiego

w  K  r u k o w i f .  1
2840 6 -  6 I

Poszukuje do kupna
1) 500 300 morgów lasu sosno 

?ego wysokopiennego wraz z zie
mią.

2) Obszar dworski o 300—400 
morgów dobrej gleby.

■) śliz&ze szczegóły z podaniem 
ceny uprasza J a n  D y m n i c k i  
w Jaśle. 3537 3 — 3

Poszukuje się

nauczycielki
na wieś do jednaj dziewczynki. 
Wymagane początkowe nauki, ję 
zyk francuski 1 fortepian. Bliższe 

porozumienie post rest. Sokal 
8 539 3 - 3

Z  E G  I E S T O W
zakłud zdrojow o-kąpielow y  

nad Popradem, gtneya kolejow a.
N a js iln ie js za  s z c z a w n  ż e la z is ta ,

s k u t e c z n a  ■w c l i o r o T o a c l i  Ł eoT oIet-
Kąpielą borowinowe popradowe i mineralne 

w łazienkach urządzonych system u Sjhwartza. 
Znakom ita (górska stacya klimatyczna, mleko, żętyca.

Pora kąpielową trwa w trzech sezonach: 1 Czerwca do 10 Lipca,
od 10 Lipca do 20 Sierpnia, od 20 Sierpnia do 15 Września.

W lpzym i 3cim sezonie mieszkanie tańsze 0 30°/o-
Lekrfrz ordynujący: Dr. Ludomił Korczyński.

J \a  se zo n  b ie ż ą c y  l e k a r z  z d r o jo w y  w p r o w a d z a  
w  u k y c ie  m e to d ę  le c z e n ia  l iy d r o p a ty c z n e g o

Wbzelklch bliższych wyjaśnień udziela 
3545 I 8 Z a r z ą d .

. s p <? Ąjji* *  /
W  A*

^  . yŷ
: i r

H i N O i L
H E R B A T Y

^ J i ia ie o -m y js i i i f ]

EDMUNDA EIEDLA
we Lwowie, plac Marjacki 10

Soleca zbiorą majowego.
) Gon[,_ . . . , sl. 

Souchong czarna . „
,  abiór majowy „

4469 Kaysow czarna
Wysjew i herbaciana 
Wjfsiewki % najlcpszjdś 

erbat . . .  1-60
Zauiówienia i  prowincji wyseła 

się odwrotną dc: tą 
'Opakowania się nie liczy. J

gj,

LEON JANIKOWSKI
zegarm istrz

L w ów , u lica Teatralna liczba 16. 
poleca

7/-gqa$>i kicszoL-kuwe m ę-kie i damskie z słyn
nych fabryk szwajcarskich, uregulowane i do
skonale idące, bardzo tanio. Także zegary ścien
ne, st.łow e w różnym stylu, guście w jak naj

rozmaitszych cenach przystępnych.
W szelkie reperacje uskutecznia się sta

rannie i na czas po najniższych cenach.
3158 8—8

i w E z d  3 f

Korneuburski proszek pożywny
dla koni, dla Dydła rogatego i dla owiec.

Od blisko 4 3  la t  z  n a j le p s  zym  s k u t k ie m  w bardzo wielu 
stsjniach używany, przy b r a k u  a p e ty tu , z ł e m  t r a w ie n iu ,  du p<i- 
p r a w iu flia  i panr »? -eidia m le k a  u k r ó w ; v imacnia ogromni, 
n a tu r a ln ą  o d p o r n o ś ć  zwierząt przeciw i ■ i ż 1 ty m  c h o r o b o m .

Cdn» za całe pudełko 70 ct., za pół pudełka 86 ct.

Proszę irażaćdoLidnie na powyższą markę ochronną i żąuać wyraźnie.
K w izd y  k o r n e u t  u r s k i e y -  n r n s z k u  p o ż y w n e g o  -“lai 

z w ie r z ą t .
Dostać można w aptekach i druguerjhch.

GŁÓWNY SKŁAD :
ZTratnr iszea: Tan 221-wizca.a

c. i k. austr. i król. rumuński dostawca nadworny, a it^kai-z w T or_euburgu
kolo Wiednii. II2943 5—16

Bendezvous przejezdnych!
Lwów, ulice 3 maja w dawnym gmachu K a°y oszczędności 

vis a vis hotelu ,Imper:al“
H ande, delikatesów  i wio

W . MU8IAŁOWICZA,
Z komfortem urządzone pokoje gościnne do śniadań i kolacji. 

Doborowe zimną i gorąoe przekąski przez cały d,.ień do
nccy.

Znakomite piwo pilzneńskie oraz wielki wybór win krajo
wych i zagranicznych, 3531 2— 37

Majonezy, ausniki, go,lantyny, paszLety itd itd.

m I". tói. Mim Odlewarnia dzwondw
p . H IL Z E R

mm

w W iener-Nenstadt
poleca rie do dostarczania

2824 6 -1 1

Dzwonów
tudzież urządzaniu melodyjnych i

harm onijnych dzw onie
każdej wielkości i każdego tonu

R ą c z y  za oznaczony ton czysty i 
piękny, dźwięk i jediostrjną barwę 
dźwięku tudzież za artystyczny odlew 
i n a j le p s z y  m eta l,

Dzwony osadzam w kuiem żelazie 
albo drzewii , wedle mego wypróbo
wanego syL-emu. aDy lekko dzwonić 
nożna. Szybkie wykonanie, ja k  naj>  
t a ń s z e  c e n y ,  d n g o u n e  w aru n 
k i s p ł a t y .  Leje ‘ i moja a ło ź c n a  

w  r .  1838  dostarczyła 4970 dzwonów wagi 1,389.800 kilogramów.
O d z n a c z e n ia :  w r. 1887. Złoty krzyż zasługi z koroną. 

Wiedeńska wystawa światowa 1873. „Dwa medale postępu“ 'pierwsza 
nagroda za dzwonicę do kościoła wotywnego w Wiedniu, Wiedeń 
1880. , Złoty medal”. Wiedeń 1888. „medal jubileuszowy”; Ifudniejo- 
wici 1883 „dyplom honorowy"; Igla^a 1890 „dyplom honorowy"; 
Wiedeń 1890 „Dyplom honorowy" itd. itd. Wiele pism uznania.

f^Odne u w a g i  l Dla kościoła woty wnego w Wiedniu dostar
czyłem 9 dzwonów wagi 14.337 kilogr. (zf, c o  otrzymałem najwyższe 
pi mo z naniem). . .
I d-.won dla kościoła iw. Szczepana w Wiedniu wagi 4.780 kilogr. (85 
cetn) 1 dzwon dla kościoła św. Maurycego w Ołomuńcu wsg 7.C 20 
kilogr. (126 cent.) 1 dzwon dla kościoła w Mariazell i ag5 5779 klg.

(103 cetn).
T z w o n y  m o je  - ryi y ła łe m  do n a s t ę p u j ą c y c h  k r a 

j o w i  Austrji górnej i dolnej, Styrji, oaryntji Krain , Tyr ilu, Czech, 
Morawji, Sziązka, Galicji, 3ukowi: ly, Dalmacji, Bośnji i Hercegowiny, 
Węgier, Sifsdmiogr mu i Kroacji- dalej za granicę do i?Vi,ncji Grecji, 
Wschodnich Indyi, Rumelji, Prus Rumunji, Serbji, Turcji, Chin i indy'. 
K n  ż ą d a n ie  p r a e s i l ę  d o 1 ła d a  > c p li. m ie j  sm ro śe f, d o  

k t ó r y c h  w i c y s t k i e  d a w a n y  w y t ł a ł f - . .

Wyłączny skład dla całoj 
Galicy!

maszyn i  nwrrędzi 
dla uprawy roli

F ud. ia c k s
w F lu f t w lt z  pod Lipskiem.

S  A .  B u t o e r a  S y n ó w
we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. ;3 3*18 8 -8

Części składowe w  ^apasie. Cenniki i op>sy gratis i franco.

Z powodn, że -andel farb Wgc LityńsLiegc Leopolda uosiada największ 
wjhór farb artystycznych, pędzli i przyborów malarskion, przeto oddałam mu:

W y  ł ą c z n ą  s p i ^ e u a ż
moich hrb do malowan-a na szkle, f orceltnłe, aksamicie i t. p. i poleca ten

Skład farb i malerjałów
Leopolda Lityńskiego

w e  L n ro d ie ,  p r z y  u lic y  K o p e r n ik a  I 2.

Parkiety > posadzki deszczułkowe
oraz. wszelkie cyroby stolarskie, jako to: 0kn&, drzwi, bra
my, opati i  Yerkleiduogcń) listwy profilowana (kamesy), 
listwy io podłóg, listrwki na ubraaii grodowe, listwy do 
krycie dachów, dalej przyjmuje flo heblowania i rznięcia 
deski na oodłogi, łaty itp. roboty maszynowe, jakoteż KR „E- 

SŁA JGRP 10WE, składane polees parowa fabryka

B R A C I W C Z E L A IT  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materjfJy tarte 3341 1j -^q

O rze c ze ń  e laboratcryum  chem .oznego król. stół- m iasta Lw ow a.
Niezrównaną dobroć 
łych tutek dowodzi 
oboczne orzeczenie 

laboratoryum chemicz
nego król. stół, miasta 

Lwowa.

L. 1914718̂ 2.
Do puna Stelana Wierusz Niemojowskiego

fab rykan ta  tu tek  cygare tow ych we Lw ow ie.
Z po lecenia M agistratu z dnia 2 i  M arc a 8i>2 L . 19148 zbadałem  nadesłany  

p rzez  p ana  p a p ie r  cygAretowy, oznaczony w odnym  napisem  „S . W . N iem ojow sk i“  i 
znalazłem , źc takow y n ie  za w ie ra  żadnych n iew łaściw ych  sk ładn ików  i tak pod w zglę
dem w ydaw anego p ro cen tu  popiołów  ja k  i w ydobyw ających  się  dym ów  odpow iada zu
pełn ie  w szelk im  w ym ogom  hygienicznym .

Z m iejskiego labo ra to rjum  chem icznego.
Z  p rezyd jum  M agistra ru  : L w ów  d n ia  30 M arca 1892,

M o c h n a c k i  M . w. r, Dr. D . W ą s o w le z  w. r.
________________________________________  zaprzysięg ły  chem ik m iejsk i i  sadow y.

TMtki hygieniczne 
S. W. Niemojowskiego 

niA zawierają 
żadnych zdrowiu 
s z k o d l i w y c h  

składników.

3186 4-?
lasaawjm ucaenricom moim i Szanownej Publiez lości.

A. M ic h e lis
w - ' ‘1 '»s&t ^ - -

Ces. Król W  uprz,ywil.

siW pom

landolety, coapó, capa, myłordc, 
fajet- ny," dorożki zwyczajne i damskie, jekoteż wszystkie gospodarskie wózki lab

KesHelśdorfskiej f i bryki
przedtem

S C H U S T A Ł A  i  S a ó ł k i .
Polecamy nasze ekwlpaże, powozy landi isL>,

ożkl zwyczajne i damskie, jekoteż ws _ .
1 iranfasy w najlep»zem wykończeniu z g rarai jją doskonałego wyrot_ przy bardzo

przestępnych cenach. 3081 18—80

JE. d J. 8TJROMBNGER
S k ła d  p o w o z ó w , e ie d e t I u p r z ę ż y .

g j s y  Lwów, ulica Karola Ludw ika liczba 5 , "939

■,. oaDo n“ ’̂ cia w sŁ'?P»ch 8. W . N iem o wnkiego we Lwowie Teatralna 3., Jagiellońska 6. w Krakowie Sntien- 
ruce za., oraz >?e wszystkie1! znaczniejszych handlach i trafikach.

. . .  . „ W  O a trze g r i  ę ~ rre d  n - żladD iraictw em .
Kazatgo pudełka tutek naopatmmego firmą S. W. jnjlEMOJOWs KI dołącza ; ię pow-ższe orzeczenie chemicznego król. 

   atoł. m Lwowa. Zlecenia zamie scowe odwrotnie. 8228 13—?

W s z e l k i eWażne doniesienie.
Robotników mężczyzn i kobie

ty  do icbót polnych -tp. pod ko
rzystnymi warunkami w większej 
lub mniejszej ilości zaraz dostar
czyć moża B ió r o  w y w ia d o w c z e  ;ylko w  znane najlepszej jakości

B ron is ław a K ra s ic k ie g o  ' r»‘“ »
w  Jarosławiu O H  |  .  W  l l l ( * t ,  l e i '

Ma także do polecenia służbęj we Lwowu
oficyalistów vsze!k,ego rodzaju Na żądanie cenniki gratis i franco, 

majątki "itjkisce i mniejsze,| Obstalunki z prowincyi usku-
miejikie do eprze la.ua tjemśjuam odwrotną pocztą,

L 25441. 3550 1 -  3

W ydział krajowy Królestwa Gali cyi i Lodomery z W ielki m 
Księstwem Krakowskiem rozpisuje niniejszem konkurs na obsadze
nie prov ii:orycznej posady lik wiaai,ora-korespondenta przy Krajowych 
sałada h publicanycb dla zboża i spirytusu, połączonych ze składem  
wolnym we Lwowie

Z posadą tą połączona jest płaca o rocznych 1.S00 zł. w. a.
Od kandydatów na powyższą posadę wT, maga się przedłożenia:
1) uokładnego życiorysu,
2) dowodu nieprzeki-oczonych lat 40,
3) świadectwa z egzaminu z rachunkowości k zpieckiej i ka

meralnej,
4) dowody samoistnej praktyki w dziale podwojnei (kupieckiei) 

buohalteryi i korespondenoyi kupieckiej w ‘polskim i niemieckim  
języku.

Pożądrnym jest nadto dowód samoistnej praktyki w dziale 
spedycyjnym i handlowym, bądź w instytucyi publicznej, bądź 
w więk zym domu. handlowym równi ż w ’ezyku polskim i n ie
mieckim.

Podania zaopatrzone w powyższe dowody należy wnieść naj
dalej do 15 czerwca 1892 ne ręce Djirekcyi powyższych składów.

Stabibzajya na powyższej posadzie nastąpić może dopiero po 
systemizowaniu samej posady przez W ys Sejm i jeżeli kandydat 
należycie spełniać będz’e b w & obowiązki.

Lwów, dnia 27 maja 1892. €h*otl.

Największy wybór naftów. I

M a g a z y n
M iko ła ja  Ludw iga

wr Lwowie, przy ulicy Halickiej 14 
poleca w największ/ja wyborze prz/ 
bory do wszelkie! robót damskich 

jakoto:
Włóczki, jedwabie, Filozele, 
kanwy Congns we wssystkich  

gatunkach.

Na {ądame cenniki, próbki 
grańs

Łaskawe zlecenia z prowincyi 
załatwia odwrotną pocztą.

3528 4 ?

T i

Bilety wizytowe
na grubym ładnym kartonie 100 sztuk 70 ct., 
na kart. z= zloc. brzegami 100 oztuk 1 zł-. 

W  WYKONUJE STARANNIE I SZYBKO
Drukarnia n a r  W. Manieckiegt

ul. Kopernika 1 7
S699

ET

T "g u r n r r i

D la  P. T . K ap ita listów  
i Em erytów.

W miasteczku gdzie jest Sąd, Urząd 
podatkowy, główny dworzec i przystanek 
kolejowi o goaziLO jazdy ze _ Lwowa kc 
leją oddało; im znajduje się realność, 
składająca się z d'mu, paloną ce^łą muro
wał ipu o 4 p ikojiuh, przedpokoju, stry
chu i piwnic,, tudzież z stary en oficyn 
drewnianych w któr/uh jest. drewutnia, 
stajnia aa 3 sztuk bydła, magazyn na ma 
teriał, wvdzarria i p -ac 'F »u  wraz. z 
ob zi-mym podv órzc”i, studnią i 3,, morga 
ogroau mianowicie 2, warzywnego a V, 
kwiatowego i owocowego z wolnej reki 

a 1760 złr, gotówką do sprzedan:«
Realno^ ta jest od przystinku kole- 

jowego 100 kroków oddaloną;. ł 
"  Bliższej wiadomości udzieli z

Kuferki
zastoaunane do taryfy strefowej l e k k i e  
u t t e u e ,  ę a k o e  u e  1 ś a i i i e  poleca 
n o n o  o t w o r z o n y  magazyr

nowości

Wrześniowsk1 & Włodek
Lwów, Halicka 4 vis a t l s  apteki Yrgo 

Wewiórskiego.
Krynica,, dom rdrojowy. 

Łaskawe zleceni* z prowiner oawrotnu
3490 6 6

czności Administracył 
ul. Syks.uski 1 45 od 
lszej popołudniu

g-lrte-
,(Przeg!%uu“ Lwów 
godziny 9 rano do 

8530 2- -3

UJ

W VJV«*VJS" % V

4 - ^  .tłjńê1v

<< &  

*

3240 17- ?

Za 4 ct.
może mieć w 25 
minutach ką
piel w duma 

kto kppi
w a n n ę  
lub kanapkę

z  n k r  u o n y m  aparatem do grzam* 
wody. Wanny cynkowe połączone z tu
szem. Wanny lakierowane. Pokojowe par
ni? ^uracyjne. 1 odownie pokojowe. Wa- 
terkloaety i Łlosety pokojowe po 9 zE. 
Pierwsze krajowa pr-cowni* wanien 
-ynkowycl F .X t» u r a o n  (w gn-et u 
dawne. Kasy oszczędności,) Lw w Ja- 
“dellońsk 9. Ilustrowane cenniki gratis^

Do
Szanownych muich odbiorców 1
Wielm. żny Pan Dobrodziej zaperr* 

już czytał lun słyszał o  ̂ysmienityen 
storach bez sznurów, które się sami 
zwijają, staną w każdem dowolnej 
miajscu bez owiązywania i nigdy nie 
nlegąją reperacji, uczy, czy W P. Ich 
już sam spróbował. Story u; są co dzień 
nie wzięte i jeszcze ńkogu nie za- 
w dly. Bardio małe m.eisc. z«bie-ają, 
można ich unieście, b] zasłaniaN oa 
góry do dołu albo odwrotnie możni, 
ich nawet pod kamiszą umieścić tak 
że porą zimową okna' nie putrsaua 
otrierać do spuszczania stor Oprócz 
wszystkich zwyż symierionych zalet 
-tor są elegancki*, osobliwą materjr 
takćc najnowszego wynalazki unżn, 
do Jioio-u mebli, tapet etc dobrać Nad
zwyczaj praktyczne s,a do okien wysta
wowym.. WP. będzie łasKaw za-ndać 
onntka.

Z wysok?m szacunkiem 
J". C h r i s t c f  

Fabryka siór i ża:uzji, Lwóir ni Tabln- 
nowsku . 9. 8809 12—16

Dla wygody P. T. Publiczności 
otworzoną została

Nowa Agencja
Krakowskiego Towarzystwa Dbez- 
pieoineń od oguia, gradu i na żvoie 

przy pl. Barnard^nsjam 1. 14.
3646 1 - 3

l
oraz
realności 
i

Odpowiedzialny redaktor: W a c ła w  M a s ło w s k i .
wydzierżawienia, 3547 1 -3 

Papier Braci Fijałkowskich w Białej.

8517 6 -10

' W f  S ^ s o l ó w o e
p Ułasfkowce,

są na s p r z e d a ż
krowy mło !e mieożne i jałówki 
czystej rasy 0Ku!iland“ sztok kil 
kanaście, również sześć koni za
przęgowych młodych, mniejszej

większej nrery  
Bliższa wfądomrść na. miejscu- 

lub listownie. 35 '8 1 - 2

Meble żelazne
o g r o d o w e

: pierwsi c. k. uprzyw. fibry ki

Aug. Kitschelta Spadkobierców
w e  W ie d n iu

miino c,e: 3532 2—8

K auapki. Fotele, K rieiła , 
StoRkf i  t, p

n ie m n ie j:
,b!e żelazne pokoiowe : Łóżka, 

ŁóżeczKa dziecinne, Kołyski, Sto- 
IjJti dc mycia, Materace druciane, 
Wieszadła na suknie, Drabinki, 
Postumenty na desr^zochrony 

i t. p., i t. p. 
polecają

ua sk ładzie komisowym
po cenach fakrycznych

,t £ Christihnas
Magazyn Porcelany i Szkła

we Lwowie, plac Marjaćsi liczba i.

Z drukarń: nar. Yr. Manieckicgo. Zarządzca: “Walenty Hodak.


